
Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim lsafcr
CEP: Í.8ffi&§-1âS - Soroeafua§§W

YeBe$one:15 3228-ãS4S
E-mail : proex@proex.arg.hr

Site: www.proex.org.br
cNPJ : 50.81 7.345 / AOOL-ÚA

Sorocaba, 08 de agosto de 2019.

Ofício n" L0312019 -Associação PróEx

Assunto: Prestação de Contas Municipal

À

Secretoria de lguoldade e Assistência Sociol

Divisão de Gestão de Convênios e Benefício Sociois

oFERTA DO SERV!çO DE PROTEçÃO SOCTAL ESPECTAT DE MÉDrA COMPLEXTDADE PARA PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA INTELECTUAL E SUAS FAMíLIAS

A Associação PróEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob ne 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compõe a prestação de

contas de julho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na importância de R$

8.994,72 (Oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos).

1) Anexo 24;

2) Cópias das despesas realizadas no período;

3) Originais das despesas realizadas no período para conferência;

4) Extrato bancário de conta exclusiva;

5) Conciliação Bancária

6) Declaração GFIP

7l Certidões negativas de débitos;

8) Relatório de atividades do referido mês;

9) Relatório dos atendidos no referido mês;

10) Relação dos profissionais envolvidos.

e^&m*Á&À



Rua Bachir Jorge Mubaied,4A
Jardim lsafer

CEF: l"§&&5-3"3.0 - Sonocaba/SP

T"e§ef*me: 15 32â&-294S

H-rvr*i § : proex@ proex.org.br
§Ete: wurw.proex.org.br

ChIFs: §0.E17.345/000[-00

Sorocaba, 08 de agosto de 2019.

Ofício n" t04l20!9- Associação PróEx

Assunto: Prestação de Contas Municipal

A

Câmaro Munícipal de Sorocaba

A Associação PróEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob ne 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compõe a prestação de

contas de julho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na importância de RS

8.994,72 (oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos).

1) Anexo 24;

2) Cópias das despesas realizadas no período;

3) Originais das despesas realizadas no período para conferência;

4l Extrato bancário de conta exclusiva;

5) Conciliação Bancária

6) Declaração GFIP

7l Certidões negativas de débitos;

8) Relatório de atividades do referido mês;

9) Relatório dos atendidos no referido mês;

10) Relação dos profissionais envolvidos.
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Sorocaba, 08 de agosto de 2019.

Ofício n' t0512019 - Associação PróEx

Assunto: Solicitação de pagamento

A Associação PróEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob ne 50.817.345/0001-00 vem através

deste, solicitar o pagamento do mês de agosto/2019, no valor de RS 8.994,72 (oito mil, novecentos e noventa e

quatro reais e setenta e dois centavos), referente a recursos do Termo de Repasse com o Munícípio de

Sorocaba/Secretaria de lgualdade e Assistência Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil,

Agência 6856-X, Conta Corrente 9537-0.

Duarte
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ÓRGÃO pÚSUCO:

oRGANtzaçÃo DA soctEDADE ctvtL
CNPJ:

ENDEREçO E CEP:

REsPoNsÁvEL(rs) PELA osc
CPF!

OBJEIO DA PARCERIA

ExERcÍcto

oRTGEM DOS RECURSOS (1):

RErATóRto DE ExEcuçÃo HNANCE|RA

ANEXO RP.14. REPASSES AO TERCEIRO SETOR. DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMo DE coLAsoRAçÃo/EoMENTo

PREFETTURA MUNlctpAL DE soRocABA - SECRETARtA DE TGUALDADE E AsslsrÊNctA soctAL
assocraçÃo pRóEx DE soRocABA
50.817.345/0001-oo
Rua BachirJorge Mubaied,40-Jardim lsafer

MARCIA C. NEUBAUER M. 0UARTE - Presidente da Entidade

202.607.264-70

sERV|ço DE psE DE MÉDlA coMpLExtDADE PARA pESsoAs coM DEFrctÊNctA tNTELECTUAL E suAs FAMÍLrAs

2019
MUNICIPAL

coMPFÍÊNctA: JULHo

DOCUMENTO NÚMERo DATA vtcÊNctA VAIOR MENSAL- RS

Termo de colaboração/Fomento na 27.662/2077 07/07 /2017 30/06/zot8 RS 3.297,26

Aditamento n9 27.662/2077 07/07 /2018 30/0612079 RS 4.1s4,98

Aditamento n9

DEMoNSTRATIVo oos REcURsos DISPoNIVEIS No ExERcÍc|o

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVTSTOS (Rs) DATÂ DO REPASSE Doc. DE cRÉDro Ne varoREs REPASSADOS (Rs)

a( I qqÁ 7, 02/oa/2ots 134.923 RS a.994,72

(A) sALDo Do N,4Ês ANTERToR Rs 4.998,78

(B) REPASSES púBLrcos No MÊs DE coMpETÊNctA a( e oor 7,

(c) RECETTAS coM ApLrcAçÕEs FtNANcEtRAS Dos REPASSES púBLrcos

(D) ourRAs REcEtrAs DEcoRRENTES DA ExEcuçÃo Do AlusrE {2)
(E) ÍorAL DE REcuRSos púBlrcos {A + B+ c + D) RS 13.993,50

(F) REcURsos PRÓPRIos DA ENTIDADE PARCEIRA RS

(G) TorAL oE REcuRsos DrspoNÍvErs PARA o MÊs DE coMPErÊNctA (E + F) Rs 13.993,s0

(1) Fonte do recurso: tederal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Receitas com estac;onamento, aluguéis, entre outras.

o(s) signatário{s), na qualidade de representante(s) da organização:

AssocAçÃo PRóÊx DE soRocABA

Vêm indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competência de:

JULHO

bem como as despesas a pagar no exercício seguinte.

DEMoNsrRATtvo DAs DEspEsAs tNcoRRtDAs No MÊs DE coMPETÊNcta

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERÍoDo DE REALrzaçÃo VATOR APLICADO - RS

Recursos humanos (5) JULHO 2019 Rs 70.749,94

Recursos humanos (6) ]ULHO 2079 RS

Medicamentos JULHO 2079

6êneros alimentícios JULHO 2079

Outros materiais de consumo JULHO 2079

outros seryiços de terceiros .]ULHO 2019 RS

c de imóveis IULHO 2019 RS

diversas ,]ULHO 2019 RS

Utilidades Dúblicas (7) JULHO 2079

combustível .]ULHO 2019 RS

Bêns ê matÊriâis JULHO 2019 RS

Obras IULHO 2019 RS

ôstiai dr IULHO 2019 RS

ÍOTAT DAS DESPÉ5AS RS 70.r49,94

benefícios. (6) Autônomos jurídicâ. (7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet

Outras despesas apenas mediante autorização prévia.



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

Jéssica Cristina Godoy da Silva



RELATÓRIO DE EXECUçÃO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAI DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAÇÃO/FOMENTO

RETAçAO DAS DESPESAS

DATA DO

DOCUMENTO

DATA DO

PAGAMENTO

ESPECTFTCAçÃO DO

DOCUMENTO FISCAT
CREDOR

NATUREZA DA DESPESA

RESUMIDAMENTE
VALOR (Rs)

na qualidade de responsáveis pela êntidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesâ relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a

aplicação dos recursos recebidos pâra os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

(nome, cargo e assinatura)

nome, cargo e assinatura)



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC

0060. ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40' SOROCABA
50.817.345/0001 -00

Recibo dg Pagamento dê Salário

JULHO/2019

Data do Crédito: 06/08/2019

Código - Nome do Funcionário
OOOO34. MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS

c.B.o.
2516-05

0001/0001/0001

SIAS

Fl.

1

cód. DescriÇáo Referênciâ Vencimêntos Descontos

0001

1 180

1440

5600

9850

9860

SALÁRIO

FÉRIAS GOZADAS /RECEBIDAS

I/3 FÉRIAS RECEBIDAS

DESC. DE FÉRIAS RECEBIDAS

INSS S/FERIAS

r.N.s.s.

Múnicipais / SIAS
Termo de ColaboreÇão

16,0000

í5,0000

11 ,0000

V,

1 .703, '16

1.596,71

532,24

1.937,35

191,60

229.93

R.G.:2á.706.13&3
T,P.: MENSALISTA

BCO.: 00í - AG.: 6962-Ô - C/C: 20042-5-CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

Total de Vêncimentos

3.832,11

Total dê Descontos

2.358,88

ToTAL LiQUIDO 1.473,23

Sâlário Base

3.299,87

Sal. Contr. INSS

3.832,11

Base Calc. FGTS

3.832,1'1

F.G.T.S. do Mês

306,56

Base Cálc. IRRF

1.094,05

Faixa IRRF

0,00

DECLARo rER RECEBTDo A tMpoRTÂNctA LioutDA DtscRlMtNADA NESTE REclBo rt.t t:i8t bt9
DATA

t;\xap.
nssrNmuú oo puttctoNÁniõ



Emissão de comprovantes - 3o nível
G3350209071 66727064

0210812019 09:56:52

S]SBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO OO BRASIL
A2/â8Í2OL9-ÀUTO-ATEI'IDXI4ENTO-09:56:52
2923002923

COI4PROVANTE DÉ PAGAIiIENTO ETETRONICO

PAGÁDOR: ÂSSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

cr.lPl : s0.817 .3451úOçOA

FAVORECIDO: ilARIA TEREZÂ CAITiARGO SANTOS

CPFi 222.98O.768-47
AGENCIA: 6962-O - AV.GENERAL CARNEIRO SP

CONTÂ:

DATA DE PAGAITIÊNTO!

VÀLOR CREDITANO (R$):

20.a42-s
oa/081201s

L.473,23

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTCNTICACAO SISBB: 4.77E.2F8.E3E.C4C.832

-;lt;usi"§Ei:

,.d



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA
50.81 7-345/0001 -00

Recibo de Pâgãmento de Salário

JULHO/2019

Data do créclÍto: 06/0812019

Código - Nôme do Funcionário
000064. JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES

c.B.o.
5í53-05

0001/0001/0001

SIAS

Fr.

1

cód. Dêscriqão Reíerêncla Vencimentos Desconlos

0001

í 180

1440

5600

5780

9850

9860

SALARIO

FÉRíAS GOZADAS /RECEBÍDAS

1/3 FÉRIAS RECEBIDAS

DESC, DE FÉRIAS RECEBIDAS

VALE TRANSPORTE

INSS S/FÉRIAS,N.S,S. 
ffit'-

16,0000
'Í5,0000

6,0000

9,0000

tI/
- ------*F-

825,81

774.19

258,06

949,67

49,55

82,58

u,64

R.G.:474707702
T.P.: MENSALISTA

Total dê Vênciüpntos

1.858,06

Total dê Dêsêontos

1.166,44

TOTAL L|OUIDO 691,62

Salário Base

1.600,00

Sal. Contr. INSS

1.858,O6

Base Calc. FGTS

1.858,06

F.G.T.S. do Mês

148,64

Bâsê Cálc. IRRF

551,58

Faixa IRRF

0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
-ü12-fbza1 lL,í, i'r, {/' 1,j',4,{ u.,, ., {-^"

narÀ /'i ASS||§IATU(À.úOfUNCíONARIO

BCO.:



'{f Emissão de comprovantes - 3o nível
G335020907166727062

0210812019 09:56:44

SISBB . SISTEI'IA DE INFORÍiIÂCOES BANCO DO BRASIL
g2là8l2à79 - AUTo-ATENDIIIENTO -09:56:43
2923002523

COT{PROVANTE DE PAGAIiIENTO ELETRONICO

PAGAÍX,R: ASSOCIACAO PRO EX OE SOROCABA

CNPI : 50.E17.14510r,OL-OO

FAVORECIDO: JESSICA CRISTINA GODOY DA SILV
CPF : 378. 560 .998-Lg
AGEiICIA: 6962-0 - AV.GENERAL CARNEIRO SP

CONTA:
DATA DE PAGAIIIENTO:

vAt-oR CREDTTADO (R$):

24.354-X
oTloal2ole

591r62

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAo SISBB: 7.9C9,971.539.FEE.C8C

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

Termo de Colabori.71{í) N).L,,



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE ÊMPRESARIAL LTDA. ME FOLHAMATIC

0060. ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED,40 - SOROCABA
50.81 7.345/0001 -00

Recibo de Pagamento de Salário

JULHO/2019

Data do Crédito: 06/08/2019

000068. GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON
Ft.

1

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

Termoie eol;
JIGL i

31,0000

I.OôOO

7,5000

R.G.: 446172583
T.P.: MENSALISTA

BCO.: 104 - AG.: 2025- - C/C: 0130003428-6-CARGO: PSICOLOGO

Salário Base

2.823,60
Sal. Contr. INSS

2-823,60
Base Calc. FGTS

2.823,60
FG.T.S. do Mês

225,88
Bese Cálc. IRRF

2.569,48
Faixa IRRF

7,50

TER RECEBTDO A rMpORrÂNCIA LíQUTDA DTSCRTMTNAOA NESTE RECTBO !_L/ :l:_/ ll:-*L
DATA



Emissão de comprovantes - 3o nível
G3350209071 66727A60

0210812019 09:56:35

SISBB - SISTEÍIíÀ DE INFORÍ.iACOES BAIICO DO BRASIL
OZ|OU2A79' AUTO-ÂTENDIIiIENTo - 09!56:35
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGAÍX}R: ASSOCIACAO PRO EX DE SOR(rcABA
CNPI : 50. 817.3451OOO7-@

FAVORECIDO: GABRIELE CRfSTfNA DE PROENCA Ítl
CPF: 354.7S3.Osa-12
AGENCIA: 6962.0 . AV.GENERAL CARNEIRO SP

CONTA:
DATA DE PAGAIqENTO:

VALOR CREDTTAil' (R$):

&.64s-6
àL/08/20Ls

2.5L9r57

ÉVENTO: SALÁRIO ORD EI4PREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: C.273.FF9.845.768.283

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

, ).:9
-§{*



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED,40. SOROCABA
50.81 7.345/0001 -00

Reclbo de Pagamento do Salário

JULHO/2019

Data do crédito: 06/08/20'19

Código - Nomê do Funcionário

OOOO2B - ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI
c.B.o.

2239-05
0001/000110001

SIAS
Ft.

1

Cod. Descrição Referência Vencimentos Desconlos

0001

1 180

1440

5600

9850

9860

SALÁRIO

FÉRAS GOZADAS /RECEBIDAS

1/3 FERIAS RECEBIDAS

DESC. DE FERIAS RECEBIDAS

INSS S/FÉRNS

t.N.s.s,

r Prs" ""- R"*f99- 
I

Múnicipais / SIAS

16,0000

í5,0000

9,0000

1.164,25
'í.091,48

363,83

1.338,89

116,42

119,34

R.G.: 335560994
T.P.: MENSALISTA

001 - AG.: 1512-1 - CIC:30374-7-CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONALBCO

Total de Vencimêntos

2.619,56

Totâl de Dêscontos

1.574,65

TOTAL LIQUIDO 1.044,91

Salário Base

2.255,73
Sal. Contr. INSS

2.619,56

Base Calc. FGTS

2.619,56

F.G.T.S. do Mês

209,56

Base Cálc. IRRF

1.044,91

Faixa IRRF

0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
i

_( t §-t !!- Êt;x,+,n'{t+v*nr" ,4ocwntualT
DATA NSS@



G3350209071 66727058
0210812019 09:56:23fficlriss*i* r§* **s:rpr*r,snt** - 3* *íve§

SISBB . §ISTEMA DE INFORIIIACOES BAIICO DO BRASIL

O2lg8l2AL9-AUTO-ATEilDIIiENT0-09:56:23
2923€,02923

COIIPROVANTE DE PAGAIIENTO ELETRONTCO

PAGÀDOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

CtfPl : 50. 817 .?4slaggT-@

FAVORECIDO: ROSÀI'IA TAI{AFII YA}IAGUCHI
CPFt 2\6.O23.OOa-LO
AGENCIA: 1512.1 - SOROCABA NORTE

CONTA:
DATA DE PAGAITTENTO:

VALOR CREDITADO (R$):

SP

30.374-7
01/s8/20.19

1.644r91

EVENTO: SALARIO ORD EI4PREGADOR

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

Termo de Cola-bocmão

,,. a'LPr.úqit /

Transação efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

.;,§

AUTENTICACAO SISBB:



AVISO DE FÉRIAS

CAPÍTULO VI - T|TULO II DA C.L.T.
DEC. - LEI No. 5452 DE 01/05/Í943, COM AS ALTERAÇÓES DO DEC. - LEr No. Í535 DE 13t,4t1s77

AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MíNIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDÊNCA

NOTTFTCAçÃO

OMÊ DO FUNC|oNÁRIO OMO64 - JESSICÂ CRISTITÚA GODOY DÂ SILYA FAGUNDES NO CART, PROF. g{ll$4

DATA ADMISS AO TAOSIZO'IZÉRtEcRRr. pnor. ooo39 CARGO EDUCADORASOCIAL

PERÍoDo

eeeursrçÁo:
E ABONO PECUT'I|ÁR|O:

E GOZO DE FÉRAS:

í8 DE SETEIiBRO DE 2Oí7

í5 DE JULHO DE 2019

de

de

de

e {TDESETEilBRODE2Oí8
a

A 29DEJULHODE2Oí9

BASE DE cÁlculo DA REMUNERAçÃo ols rÉRles
qlrns ruÂo JUSTTFTcADAS 0,00

VENCIMENTOS
r8o rÉRns cozADAS /REcEBIDAS

reo rn rÉRlqs RECEBTDAS

sRúRto eRse

INSS S/FERIAS

1.600,00

82,58774,1

.OTÂL 
DE VENCTMENTOS: 1.032,25

)elo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-ão concedidas férias relativas ao período acima
lescrito e a sua disposição fica a importância líquida de R$ 949,67

/ALOR POR EXTENSO

r ser paga antecipadamente.

;OROCABA,14DE JUNHO DE 2019

./( ,:. )t:J>

FAGUNDES ASSOCIACAO PRO EX DÉ SOROCABA

lgCgbi da empfeSa ASSOCIACAO pRO EX DE SOROCABA*.**..ri.**...i*rr*....art.**.*r******.*t*. *** rr*****r
estabelecida a RBAGHIRJoRGE illuBAlED,40 -JARDIM ISAGER**a *r ""'t*'**+*'t.ot**"'r'*'t'r'**'ttr***'**'*
)m SOROCABA***.******tà*********.****.**"* estadoSp aimpOftânCiadeR$ 949,67

/ALOR POR EXTENSO

lue me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de
rcordo com a descriçáo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu CIENTE.
,ara clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e legal quitaçáo.

iOROCABA, 10 DE JULHO DE 2019

DESCONTOS

REctBo DÉ FÉRt*s DE AcoRDo coM o panÁcRlro úNrco oo ARTtco 14s DA c.L.T.

Pago com Recurios



10t07t20't9 Banco do Brasil

G3371008r'7124032042
1010712019 09:06:39Emissão de comprovantes - 3o nível

SISBB - SISTEIIA DE TÍ{FORIIACOES BATTCO DO BRASIL
Ag/67/2019 - AUTO-ATEI{DIII'IEÍ{TO - 092016.47.
2923ú2923

C(}IPROVAIITE DE PAGAITEilTO ETETROiIICO

PAGÀIDR: ÂSSOCIA€ÀO PRO EX DE SOROCABA

CilPl: SO.817.1151W1-@

FAVORECIDO: SESSICA CRISTINI,T @DOY DA SIIV
CPF:378.560.998-10
AGEÍ{CIA: 6962.0 - ÂV.GE]{ERAL CARNEIRO SP

COilTA:
DATA DE PÂGAIIEilTO:
VALOR CREDITADO (R$):

?4-354-X
LOl07l20L9

9tL9167

EVENTO: SALARIO ORD EüPREGADoR

AUTEI{TICACÃ) SISBB: 4.68C.387.414.EO2.8F2

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

Termo de Colaboração



AVISO DE FÉRNS

CAPÍTULO VI - TÍTULO II DA C.L.T.

DEC. - LEt No. 5452 OE Olt}5t1943, COM AS ALTERAÇÓES DO DEC, - LEI No. í 535 DE 13tO411977

AVISO PRÉVIO DE FÉRIAS - DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L,T., PARTICIPANDO NO MÍNMO COM 30 DIAS DE ANTECEDÊNCN

NOTTFTCAçÃO

OME DO FUNCIONÁRIO OOOO34 - MÁRIA TEREZA CAMARGO SANTOS

ÉRrr ceRr. pRor. 236 CARGO ASSISTENTESOCIAL

NO CART, PROF. 31V97

DATA ADMISSÂO 2OIO8I2O12

PERIODO

E AQUTSTçÃO:

EABONO PECUNÁRIO:

E GOZO DE FÉRHS:

20 DE AGOSTO DÊ2O17

15 DE JULHO DE 20í9

de

de

de

a í9 DE AGOSTO DE 2018

a

A 29DEJULHODE2Oí9

BASE DE CÁLCULO DA REMUNERAçÃO DAS FÉR|AS

ALTAS NÃO JUSTIFICADAS 0,00 SAúRIO BASE 3.299,87

191,60

VENCIMENTOS
ISO FÉRAS GOZADAS /RECEBIDAS

í401/3 FÉRhS RECEBIDAS

1.596,71

532,24

9850 |NSS

.OTÂL 
DE VENCIMENTOS: 2.12895

lescrito e a suâ disposição fica a importância líquida de R$ í.937,35

DESCONTOS

TOT.AL DE DESCONTOS: 191

)elo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, serJhe-âo concedidas férias relativas ao período acima

/ALOR POR EXTENSO

I Ser paga antecípadamente.

}OROCABA, 14 DE JUNHO DE 2019
üoi$SÊi

;,.T::$:"%;§f*tt hrulu
EX DE SOROGABA

REcrBo oe rÉRns DE AcoRDo cou o úNrco oo ARTTGo í4s DA c.L.T.

teCgbi da empresa ASSOCIÂCAO PRO EX DE SOROCABA '** * ** * * * * * +* * * * * t I * * t t * * ** ' ** ' * " * * * à* * ** * a * ' ** * ** * *t
estabglecida a RBAGHIRJoRGE MUBAIED,40-JARDttl lsÂGER*t*'***t******t**t"t*"*t*'*******"**t+****a***
:m soRocABArr'*"'a'*****+*'rt**i+**'***'* estado sP a importância de R$ í.937,35

/ALOR POR EXTENSO

lue me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de
rcordo com a descríçâo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu CIENTE.
,ara clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e legal quitação.

iOROCABA, 10 DE JULHO DE 2019

IERÉZA CAMARGO SANTOS

um mil, novecentos e trinta e sete reais e trinta e cinco @ntavos * *' * * *
**t*a* *r***a ****ra

um mil, nove@ntos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos****** ****** ****** ******

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

'"try,É? E
Pq { 4'i



10t07t2019 Banco do Brasil

,ú*
G3371008/.7124032044

1010712019 09:07:02Emissão de comprovantes - 3o nível

SISBB . SISTE}IA DE IÍ{FOR}IACOES BAÍ{CO DO BRASIL
LglOTl2gLg - AUTO-ATENDIIIEI§rO -6167':4
292?í,e292'

COüPROVANTE DE PAGAI4ENTO ELETRONICO

PAGAIXIR: ÀSSOCilCÂO PRO EX DE g}ROCABA

CÍ{Pl: 50.817.Yslmt-@

FAVORECIDO: I'IÀRIA TEREZA CAilItRGO SAÍITOS
C?Ft 222.980.764-47
AGENCIA: 6962-0 - AV.GENEML CARNEIRO SP

20.u2-s
làl07l2st9

L.937,)5

EVENTO: SALAnIO oRD EIIPREGADOR

ÀurEilTrcAcAo SrsBB: F.o29.c76.845.52c.o2F

crm sucesso por:

Pago com Recursog
Municipais / SIAS

TermoDATA DE PAGAÀEilTO:
VALOR CREDITADO (R$):



AVISO DE FÉRÁS

CAPÍTULO Vl - TíTULO II DA C.L.T,
DEC. - LEI No. 5452 DE 0',U,5t1943, COM AS ALTERAÇÔES DO DEC. - LEr No. í53s DE 13t}4t1977

AVISO PRÉVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART. 135 DA C,L.T., PARTICIPANDO NO MíNIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDÊNCN

NOTIFIGÂçÃO

OME DO FUNCloNÁRlO Ofi}O28 . ROSÁNÁ TAMAfiÍiI YÁf,'ÁGUCHI

ÉREGART.PRoF. 220 CARGO TERAPEUTA OCUPACIONAL

NOCART- PROF- 8623

DATA ADMISSÃO 14//0312012

PERIODO

E AQUTSTçÂO:

E ABONO PECUNÁRO:
E GOZO DE FÉRAS:

í4 DE MARçO DE 2018

15 DE JULHO DE 2019

de

de

de

a

a

a

13 DE MARÇO DE 2019

29 DE JULHO DE 2019

BASE DE CÁLCULO DA REMUNERAçÃO DAS FÉRIAS

ALTAS NÃO JUSTIFICADAS 0,00 SAúRIO BASE

9850 INSS S/FÉRIAS

2.255,73

't16,42

VENCIMENTOS
180 FÉRNS GOZADAS /RECEBIDAS

440 Í/3 FÉRLAS RECEBIDAS

'OTAL DE VENCIMENTOST í.455,31

lescrito e a sua disposiçâo fica a importância líquida de R$ í.338,89

DESCONTOS

)elo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a leí, ser-lhe-ão concedidas férias relativas ao período acima

/ALOR POR EXTENSO

r ser paga antecipadamente.

JOROCABA, 14 DE JUNHO DE 2019

PRO EX DE SORC'CABA

RECIBO DE FÉRHS DE ACORDO COM O PARÁGRAFO ÚI.TICO OO ÀRTIGO 14*5 DA C.L.T.

leCebi da empfeSa ASSOCIACAO pRO EX DE SOROCABA * * * * *** * * * ** * * * * * +** * * * ** * ' * * ** *. * * r ' *r * ** * r * * * r * ** + * *

estabelecida a RBACHIRJORGE I|UBAIED,40-JARDIM ISAGER irrtr*a*******"'ttr******'t*']r*tit*'rt*r*t** *r*
:m soRocABAàr,o1'a++****rr*r*'a******tt*** êstado sP a importânciade R$ í.338,89

/ALOR POR EXTENSO

lue me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias reguÍamentares, ora concedidas e que vou gozar de
rcordo com a descriçáo acima, tudo conforme o aviso que recebiem tempo, no qualdeio meu CIENTE.
>ara clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e legal quitação.

JOROCABA, 1O DE JULHO DE 2019

ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI

Fago com Recursos
Municipais / StAS



10l07l?.o'19 Banco do Brasil

Emissão de comprovantes - 3o nível
G337100847124032040

1010712019 09:06:13..,P

SISBB - SISTEI,IÀ DE IÍ{FORIIACOES BÀilCO DO SRÁSIL
LOIü|2OL9 - ÂUTO-ATEi{DIIIEi{Í0 -@:8fi:14
2923d,.292Í}

CO}IPROVAIIITE DE PAGAIIEIITO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

CÍilPl : 5O.8f .YS[W1P@

FAVORECIDO: RoSÂI{À TAIíAÍiII YAIIAGUCHI
CPFt 216.9,23.W8-1O
AGENCIA: 1512-1 - SOROCABA NORTE
COlrlTA:

DATA DE PAGAFTENÍO:

vaLoR cREDrTArxr (R$):

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

Iermo de Colaboração no

SP

39.374-7
LOlsTl2Oa9

1.338,99

EVEilTO: SALARIO ORD EI'IPREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: 1./145.677.395. 198.193

com sucesso por:



Recibo do Pagador

$ Bru*eooü$ftÁ§*r

BENEFIcIÁRIo

PMSIFMT. URBES

HúúÊÀõ óôCuueúró
1000240596

DATADOCUMENTO

2510712019

ENDEREÇo BEN EFtclÁRto/sAcADoR AVALTSTA

RUA PEDRO DE OLIVEIRA NETO, 98 - JARDIM PANORAMA - Sorocaba - SP - í8030-275

0791-0/24000-i 28304250027964407

PAGADoR: 402 - ASSOCIAÇAO PRO EX DE SOROCABA

ENDEREço: Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 1808Sí 10 Jardim lsafer

DE]úO}ISTRATN,o

Referente a comp{a de Vale 7 ranspoúe.

Após compensação, valido como recibo e comprovante de compra.

(+) ValoÍ total do pedido: R$ í94,70

(=)vduwl=R$ 19a,70

CNPJ/CPF; 50.817.345/0001-00

Sorocaba - SP

(=) VALOR DOCUMENTo = R$ í94,70

CoÍte na linha abaixo

ff aar*coo&asn
LOCAL DE PAGAMEÀ.ITO

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO
ffi

PMS/FMT - URBES
TAcElrE

_2í0712019 1 10002405
USo Do BANco I CARTEIRA i ESPÉGIE MOEDA I OUATflOADE

PÀGÀDoR: 402 - ASSOCIAÇAO PRO EX DE SOROCABA

ENDEREÇo: Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

SACADORAVALISTA

CNPJICPF

46.634.044tO001-74
DATAPROCESSAMEI,ITO -
25t07t2019

VALOR MOEDA

17 R$
lnstsuções de responsabilidade do BENEFICIÁRlO. Quatquerdúvida $bre effi boleto. ontate o BENEFICIÁR|O.

Favor, realizar o pagamento do boleto no próximo dia útil.
A recarga dos cartões somente sera comandada após a conÍirmacão do pagamento do boleto
que sera informado pelo banco somente em D+l.
Recomendamos o pagamento do boteto pÍefeÍencialmentê com antecedencia minima de O1 dia

da data da recarga programada.

CNPJrcPF:

1808Sí10 Jardim lsafer

CNPJ:

50.817.345/0001-00

Sorocaba - SP

Códigode baiE:

Autenlicação Mecânica - Ficha de Compensação

ffi I il ilffi I ilil ffi I il[ I ffi I il il ilil| fr ffi ffi I il lil I I frfr il I il ffi I ffi I I I ilil il I flil ilil il

001 -9 i 00í90.00009 02830.42500í 27964 .4011717 797600000í9470
CNPJ/CPF i SACADOR/AVALTSTA

46.634.A44t0001-74 |

AGÊNCIA"/cÓDIGo BENEFIcÉRIo Nosso NÚMERo

Autenticação N4ecânica

001 -9 fl 00190.00009 02a30.4zsool. 219il.4o1171 7 797600000ie41a
I

VENCIMENTO

09108/20í9
ffi

0191-0/24000-1
ffi

28304250027964r',01
VALOR OOCUÀ,Eirro

R$ 19t,70
(, DESCOÀITOS

@
(-»,toRA / MULTA

@
(=)VALoR coBP.ADo

I vENctMENTo

| 09/08/2019

VALOR DOCUMEI.TTO

R$ 194,70

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

Termo de Colaboração no

I



;i-#
G3350209071 66727045

0210812019 09:49:46Emissão de comprovantes - 3o nível

s2lo8/2âL9 - BANCO DO BRASIL - 4r:49:45
2e2302923 sOOL

COI{PROVÂiITE DE PAGAÊIENTO DE TITULOS

CLIE,{TE: ASSOCIACAO P E D 5OROCABA

AGENCIA: 2923-8 COÍ|TA: L99.537-4

BANCO DO BRASIL

wL90000090283042500L27 9 64g117 L7 7 97 60po@.79 47 0
BENEFICIARIO:
iITFIICIPIO DE SOROCABA

il$tE FAlrlTÂSfA:
PIiIS/FMT URBES

CNPI : 46. 634 .O44/QOOL-74
PAGADOR:

ASÍ)CIA AO PRO EX DE SOROCÀBA

CilPl ! 50.817.3451O0í,.t-@

IrtR. DOCUIIiENTO

NOSSO NU'{ERO

CONVENIO
DATA DE VENCIÍ'IENTO
DATÁ DO PAGAI'IEITTO

VATOR DO DOCUÍiIENTO

VÀLOB COBRADO

72.90t
283042s0€27964/,01

02830425
@/o8/2sL9
2e/o7120,,9

L94r7g
794,7O

NR. AUTENTICACAO 2.F17 . F7F.5FE.60C. 3AC

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

Termo de Colabor,
r))LO)l)Ql



.i

Cliente - Contâ âtual

Gonsultas - Extrato de conta corrente
G3s6050851 1 39585012

0510812019 0B:54:38

Agência 2523-8
Conta corrente 1095374 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Período do 

Mês atuar

Lançamentos

tt.
balancete
29rc712019

0110812019

01/08/2019

01t48t2019

01t08t2019

01t08t2019

02ta8t2019

0210812019

02t08t2019

05i08/20í9

DT
movimento Ag. origem

0000

2923

2923

0000

0000

0000

0000

2923

0000

0000

Documento

552.923.000.205.087

552.923.000.205.087

'12.119

832.í 30.900.904.907

5

134.923

552.923.000.205.087

Valor R$ Saldo

0,00 c
24,50 C

5.162,98 C

5.729,33 D

14,00 D

555,85 C 0,00 C

8.994,72 C

5.162,98 D

3.83',1,74 D

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

99015 870 Transfer?ncia recebida

011082923 205087-0 ASSOCTACAO pRO

990'15 870 Transfer?ncia recebida

01t082s23 205087-0 ASSOCTACAO pRO

13134 250 Foiha de Pagamento

13113 170Tar Pag Sal?r Cr?d Conta

Cobrança referente 01 I Oü2A1 I
00000 855 BB CP Automatico Empresa

14134 699 Recebimento Fornecedor

MUNICIPIO DE SOROCABA

99015 470 Transfer?ncia enviada

02ta8 2923 205087-0 ASSOCTACAO pRO

00000 345 BB CP Automatico Empresa

00000 999sALDo
0,00 c
0,00 c

lnvêst.com Resgate Autom.
Saldo
Juros
Data de Debito de Juro§
IOF
Data de Debito de IOF

Saldo de fundos de investimento

3.842,26 C
3.842,26 C

0,00
soto8t201s

0,00
o2t09t2019

BB Automático Empres 3.842,54

OBSERVAçõES:

Transação efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTÉ.



Extratos - lnvestimentos Fundos . Mensal
G336050851 1 3958501 3

05/08/2019 0B:55:03

Gliente
Agência
Conta
Mês/ano referência

BB Automático Empres - GNPJBB AUToMÁTlco EMPRES
Data Históríco Valor Valor lRPrej. Gomp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

2523-8
109537.4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
AGOSTO/2o19

31tO7t2019 SALDOANTERTOR

01/OB/2019 RESGATE

Aplicação 1410612019

02t0812019 APLTCAÇÃO

05/08/2019 SALDOATUAL

Resumo do mês

566,72

5s5,85 0,41

s55,85 0,41

3.831,74

3.842,54

57,254872

56,192833 9,899127184 1,062039

56,192833

387,044895 9,899988473 3BB,'t06934

388,106934 388,106934

SALDOANTERIOR
APLTCAÇÔES (+)
RESGATES (-)
RENDTMENTO BRUTO (+)
TMPOSTO DE RENDA (-)
roF (-)
RENDIMENTO LÍOUIDO
SALDO ATUAL =
Disponível p/ Resg =
Carênciâ p/ Resg =
lR Estimado =
lR complementar =
IOF estimado =

14t06t2019

0210812019

Valor da Cota

566,72
3.831,74
555,85
0,35
0,41
0,00
-0,06
3.842,54
3.842,26
0,00
0,02
0,00
0,26

Aplicações em ser

909.292.314

909.292.342

8.994,72

3.831 ,74

911,588874

387,044895

1,062039

387,044895

31t07t2019
05/08/2019

Rentabilidade

9,898231024
9,900744603

No mês
No ano

0,0253
1,4683

Últimos 12 meses 2,4794

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projeção para 05i08/2019 - Cota: 9,900744603

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deÍicientês audilivos 0800 729 0088



G335020907166727048
O2lA8l2O19 09:5'l:54

Cliente - Conta atual

Agência 2923-8
Conta corente 1095374 ASSQCIACAO P E D SOROCABA
Petíodo do 07 t ZOlg
exüaIo

Lançamentos

Dt.
bâlâncêtê
26t06t2019

01ta7t2a19

a110712019

41t07t2a19

01to7t201s

1At07l201S

10t07t2019

10ta712019

2910712019

291A7D019

31t07/2A19

Dt.
movimênto Ag. origem

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

o000

0000

0000

Documento

292.300.000.205.087

14.700

811.821.300.419.126

5

19.885

811.S10.904.414.795

5

72.901

5

Valor R$ Saldo

0,00 c
14,00 c

8.825,00 D

14,00 D

8.825,00 C 0,00 c
4.225,91 D

í0,50 D

4.236,41 C 0,00 C

154,70 D

194,70 C 0,00 C

0,00 c

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

14105 874 Transfer?ncia Agendada

01to7 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO

13134 250 Foiha de Pagamento

í3'113 l7ATar Pag Sal?rCr?d Conta

Cobrança referente A 1 107 120 19

00000 855 BB CP Automatico Empresa

13134 250 Folha de Pagamento

13113 170 Tar Pag Sal?r Cr?d Conta

Cobrança referente 1 A 107 l2A 1 I
00000 855 BB CP Automalico Empresa

13105 108 Pagamento de T?tulo

PMS/FMT URBES

00000 855 BB CP Automatico Empresa

00000 999sALDo

oBsÉRVAçõES:



Êxtratos - lnvestimentos Fundos - Mensal
G335020907166727050

0208/2019 09:52:22

Cliente
Agência
Conta
Mês/ano referência

BB Automático Emprês - CNPJBB AUToMÁTlCo EMPRES
Data Histórico Valor Valor lRPrer. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor coia Saldo cotas

2923-8
109537.4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
JULHO/2019

2810612019 SALDOANTERIOR

O1IO7I2O19 RESGATE

1OIO7I2O19 RESGATE

Aplicação 1410612019

291A712019 RESGATE

Aplicação 1410612019

3110712019 SALDOATUAL

Resumo do mês

Aplicação 1710512019

13.824,34

8.825,00

4.819,32

Aplicação 1410612019 4.005,68

4.236,41

4.236,41

194,70

194,70

566,72

3,23

2,73

0,50

't,39

1,39

0,13

0,13

1,68

1,68

0,91

0,91

1.399,810604

894,008169 9,876766571 505,802435

488,221734

405,786439

428,860386 9,883659445

428,860386

19,687177 9,896289485 57,254872

19,687177

57,254872 57,2U872

76,942049

SALDOANTERIOR
APLTCAÇÕES (+)
RESGATES (-)
RENDIMÉNTO BRUTO (+)
TMPOSTO DE RENDA (-)
roF (-)
RENDIMENTO LÍQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Gota

13.824,34
0,00
13.256,11
5,83
4,75
2,59
-1,51
566,72

28tO612019
3110712019

Rentabilldade

9,875861071
9,898231024

No mês 0,2265
No ano 1,4425
Últimos 12 meses 2,4839

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deÍicientês auditivos 0800 729 0088



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: t53228-2949
E-mail : proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 08 de agosto de 2019.

Assunto: Justificativa Prestação de Contas - Esfera Municipal

À
Secretoria de lgualdade e Assistência Social - SrÁ5

9eção de Suporte aos Convênios

A Associação PróEx de Sorocaba, inscríta no CNPJ sob ne 5O.8L7.345/A001-00 vem esclarecer, referente

a prestação de contas do mês de JULHO/2019, que:

o O valor de RS 24,50 creditado em conta no dia 01/08 refere-se a recurso próprio da entidade para o

pagamento das Tarifas Bancárias debitadas na conta em LO/O7 (RS10,50) e 01/08 (RS1-4,00).

o O valor de RS 5.162,98 creditado em conta no dia 0VOA refere-se a recurso próprio da entidade para o

pagamento da despesa de Recursos Humanos (Saláríos). Valor este para complementar o saldo

existente na conta.

o O valor de RS 5.162,98 debitado em conta no dia O2/AB refere-se ao reembolso para a entidade do

pagamento da despesa de Recursos Humanos (Salários), pagos no dia 0U08.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

r*Tf§st"i::".

* Í; ;"t; ã r; o'i ea;;; u'à, M o nte n es ro D u a rte
Diretora Presidente

§OROGABÂ
r



PREF'EITT]RA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA
Página 1 de 1

CERTIDÃO NUCATIVA IMOBILúruO
crnrmÃo No: 198.724fi9-02

Certidão via web

Inscrição Imobiliária : 54.21.97 .000 1.0 1.000

Endereço: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40

JARIIIM ISAF'ER Lote SIR

SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos frus e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes, que NÃO há débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito

daFazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e viuculados ao cadastro citado.

Existe(m) carnê(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

I I IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS

Certidão emitida às 16:24:51 h, do dia 09108/2019.

Válida até3010812019.

Código de autenticidade: 48C48593086161DF

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: portalsiat.sorocaba.sp-gov.br e

acesse o link "Validar Certidões".

Atenção: qualquer Íasura ou emenda rnvalidará este documento.

Tributo Exercíclo Lançamento Qtd. Parc, a Vencer Próxlmo Yenclmento

2019 ló1508/19 5 2l/08/2019



05/06/2019

MINISTÉRO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi!
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À OíUON ATVA
DA UNÁO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.81 7.345/000í -00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçóes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados, Refere-se à situaçáo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaçáo desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/1012014.
Emitida às 17:37:08 do dia 0510612019 <hora e data de Brasília>.
Válida ate 0211212019.
Código de controle da certidão: DC86.1EE6.CF61.FBCC
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

Débitos Tributários Não lnscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ / lE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito,da Secretaria da FazeÀda dó:EstaOo Oe:i§ão Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado
que não constâfi,'débitôs dêilarádos ou apurádoà-pendeiites de inscrição na
Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidão no

Data e hora da emissão

Validade

1 906001 8275-32

0510612019 17:39:07

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitaçâo desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade no sítio
www. pfe.fazenda.sp. gov. br

Folha í de I
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CERTIDÃO NEGATIVA DE OÉETTOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCTACÀO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS)CNP,J: 50.8:-7 .345l0001-00

Certidão n': L72L0l-356 /2079
Expedição: oe/05/20L9, às a0:47 :28
Validade: 03/1,L/2079 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certif ica-se que AssocrÀcAo pRo Ex DE soRocÀBÀ
(I,Í,ATRIZ E FILIAIS) , inscrito (a) no CNP,J sob o n"

50.81-7.345/0001-OO, NÃo coNsTÀ do Banco Nacional de Devedores
TrabalhisLas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julho de 2077, e
na Resolução Administrativa no a470/2011 do Tribuna1 Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 20j.7.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal-ho e estão atual izados até 2 (dois ) dias
anteriores à data da sua expediÇão.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agêncÍas ou filiais.
A aceitação desLa certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal- do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (htLp //www.tsL. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente .

INFORITIAÇÃO TUPONTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, incl-usive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumenlos ou a recolhimentos deLerminados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Públíco do
Trabafho ou Comissão de Conciliação Prévj-a.

DiivrC.âs s sl.lcjerit-õeij : cndL@[Íit. "jus.br



PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA F'AZENDA
Página 1de1

CERTIDÃO NTCATIVA MOBILTÁNTO
CERTIDÃO N": 197.595 fi9-17

Certidão via web

Inscrição Municipal: 300.348

Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

CPF/CNPJ: s0.817.345/0001-00

Endereço: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72

JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERTIFICO, paÍa os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes, que NÃO há débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
daFazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidão emitida às 08:44:33 h, do dia 0810812019.

Válida até 0711012019.

Código de autenticidade: 23A15D4C468F4843

Para conferir a autenticidade de cerlidões, utilize o seguinte endereço: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certidões".

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Consulta Regularidade do Empregador Pâgina 1 de 1

V*ftas" Ênrprimir

&'&ffiffi
CÀIXp. 5CÜfu*IT4 :i§A F E EEÊÁL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição! 50,817.34slooo1-oo

ffí?t ASSocrAcAo PRo EX DE soRocABA

Endereco; RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /' soRocABA / sP / 18085-110

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 23/ 07 / 2079 a 27/ OBI 2079

Certif ica çã o N ú m er o= 20 t9 07 230349 L6382L7 67 4

Informação obtida em 08/08/2079 OB:47:08

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



CONECTIVIDADE SOCIAL ###%4

Protocolo de Envio de Arquivos
Prezado cliente AGEFIE GESTAO E CONTABILIDADE EMPHESARIAL LTDA:18265713040142,

Seu arquivo K06xGl1HBay00005.zip Íoi armazenado na Caixa Econômica Federal em 3110712o19 às t6:í7:3.5.

O número do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9DI D7F24040404040404040D680F,í31 01 9SC661 ..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo Íoi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econômica FêdeÍal.
Havendo ocorrências impeditivas no pÍocessamento do arquivo, será enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Gonectividade Social contendo a(s) oconência(s) encofirada(s) e as ações necessárias para a solução.

lnÍonnaçôes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:1826571300O142
lnscrição Transmlssor: 18.265.71310001-42

Besponsável: AGERE GESTAO E C,ONTABILIDADE
lnscrição Besponúvel: 18.265.7131W0142
Competência: O7EA19
NHA: K06xCl1HBay00005
Base de Processamenlo: CP - Campinas
Cúligo de Becdhimento: 115
Contalo: CAMILA
TeleÍone: 001533465232

Atenção: Estê Protocolo de Envio de Arquivos não gaÍantê a legitimidade do conteúdo das inÍormações.



FGTS - FUNDO DE GÀRANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

GFIP - SEFrP 8.40 lt4/L2/201""1)

DATA:31/07l2019
HORA: 16 1 L8:39
FÁe : oo1/oo1

RELATÓR]O ANALÍTICO DA GRT

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO Ex DE SOROCABA

COMPETÊNCIA I O7 /201,9 CÓD REC: 115 FPAS:639
rNscRrÇÂo: 50. 817. 345,/0001-00
SIMPLES: 1

QTDE TRABALHADORES

REMUNERAÇÃO

DEPÓSITO

ENCAR,GOS FGTS

CONTRIB SOCIAL

ENCARGOS CONTRIB SOC

TOTAL A RECOLHER

FGTS - 8B

4

11.133,33

890,66

0, 00

0f 00

0, 00

890,66

vAtrDÀDE Do cr,r,curo: à!é 0?/08/2019

ÉrÀrúsro prsÃ Slcr,ia coÍEBfuerÀ, dlo ú úr.tDo praÀ gur,trcÀo.

A(S) GRÊ(S), PÀFÀ EINS DE OUITAÇÁo, SERÁ(ÃO) IMPRESSA(S) SOüENTE ÀPóS ?BÀNSMISSÂO DO ÀÀOUIVO VÀI,IDADO PEI,o CONECTIVIDÀDE SOCIÀ!,



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
GrrP - sEFrP 8.40 {14/72/20L1)

EMPRESAT ASSOCIACAO PRO EX DE
CoMF: 0712019 CoD REC:115

* MTE
TABELAS 38.0 (16/01 /2019)

MINISTERIÔ DA FAZENDA * ME

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES
I,IODALIDADE r 'TBRANCOTT-RECOLHIIIE,NTO AO FGTS E

DATAI 3L/07 /2019
HORAI 16:18:39
PÁG : oool/ooo8

NO ARQUIVO SEFIP
DECLARAÇÂO À PNNVTOÊNCTE

85890000008s 906601791904 807631050858 0Bl-734500013

SOROCABA
COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMP],ES: 1

TNSCRTÇÃO : 50. 81? . 345/0001-00
BAT: 1,0 EAP: 0,50 RÂT A,IUSTÀDO: 0,50

rNscRrÇÃo:,l!{}ool{o_e_ne:
NOME TRABALHADOR
REM SEM 13" SAL

PI S / PASEP/CI
BASE CÁL 13OSAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOC]AL

2-10.13644: ãs:i
0,00

214.73463.9a-1
0, 00

210.73463.94-1

129 .t2125.17 -6
0,00

129.72725.77-6

725.93780.26-8
0,00

125.93784.26-8

ADMISSÃO CAT OCOR

CONTRTB SEG DEVIDA
oarÁrcoo úôüiúENiÀaÀo

DEPÓS I TO
CBO
JA},IREM ].3 " SAL

2 ,923 , 60 0,00
JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA T'AGUNDES

1 . 858, 06 0, 00
JES§ICA CRISTINA GODOY DA SILVA PAGUNDES

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS

0B/70/2018
254, 12

1.8/09/203.7
167 ,22

t8/09/2077

2A/08/2012
421, 53

20/08/2072

t4/03/2072
235 t't 6

3.4/03/2012

225,88
74/07 /2019

1_48, 64
28/A7 /2079

L4/01 /2019
306,57

28/07 /20L9

14/0't /2019
,ôô q?

28/07 /2A79

02515
0,00

05153
0,00

05153

02516
0,00

02516

02239
0,00

a2239

01

01

01

01

01

01

01

3.832, 11
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS

ROSA,NA TAMAMI YAMAGUCHI
2 ,6L9 | 56

ROSÀNA TAMAMI YAMAGUCHI

0,00

0, 00

Y

z5

Y

Z5

Y

Z5

'iôuenónTOTÀIS DA EMPRESA/
11.133, 33 0,00 0,00 1.078,63 894, 66 0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFrP - sEFrp B.40 (14/12/2071) TABELAS 38.0 (16/0t/20t9)

MINISTÉRIO DA TAZENDA - MT

N" DE CONTROLE: Lf26bL3XLhq0000-5

DAIA: 3L/0"1 /2019
HORA: 16: 18 r 39
pÁe : ooo2loooB

No ARQUIVO : K06xC11HBay0000-5
TNSCRTÇÃo : 50. 817. 345/0001-00
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRIÇÃO:

RELÀÇÃO DOS TRABAT,HADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

!4ODAIJIDADE : TTBRANCOtr-RECOLHII{ENTO AO FGTS E DECIÀRAÇÃO À pReVrOÊllCre

85890000008s 906601791"904 807631050858 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
COMP: 0712019 COD REC:115 COD GPS: 2305
TOMADOR/OBRA:

EPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPI,ES:1 RAT: 1,0

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040
C]DADE: SOROCABA UF: SP

BAÍRRO: JARD]M ISAGER CNAE PREPONDERÀNTE 8513900

CEP:18085*110 CNAE: 8513900

CAT QUANT REMUNERAÇÃO SEM 13o REMUNERÀÇÃO 13" BASE CÁL PREV SOC BASE CÁL 13' PREV SOC

01

TOTA1S:

4

4

11. 133, 33

11.133, 33

0, 00

0,00

11.133, 33

11.133,33

0,00

0f 0o



MINISTÉR]O DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFrp - sErrp B.40 (14/12/2At1) TÀBELAS 38.0 (t6/07/2019J

MINISTÉRIO DA TAZENDA - MT DATA:3]-/01/2OL9
HORA: L6:18 :39
pÁc r ooo3/oooB

TNSCRTÇÃO: 50. 817. 345/0001-00
EAP: 0,50 RAT A,ÍUSTADO: 0,50

1§9tr_q10,_

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALTDADE : I-DECIÂRAÇÃO AO FGTS E À pREvrOÊtlcre

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CoMP: 0712019 CoD REC:115 CoD GPS: 2305
TO},IÀDOR/OBRA:

úolrÉ ineeÀi,nÀoôn
REM SEM 13O SAL REM 13'SAL

2 .552 , L5 0, 00
ATE§SANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA

ANA CAROLINA TAGLIATIRRO VIETRA

EPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES : 1 RÂT: 1r 0

PIS/PASEP/CI
BASE CÁL 13OSAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIAL

0,00
727 .'71099,24-3

125 .42165 .6't -1
0, 00

125.42165 .67 -t
21,0 .67844 .62-9

0, 00
270 ,6't844.62-9

125. 06405. 38-2
0, 00

125.06405. 3B-2

129.78934.25-1
0, 00

129.78934.25-7

129 .204'18.26*"t
0,00

729.204'78.26*1

12s.02881 . 96-1
0, 00

12s.02881 . 96-1

105. 61761. 12-1
0,00

ADMISSÃO

CONTRIB SEG DEVIDA
DATA/COD MOVÍMENTAÇÃO

DEPÓS ] TO

CAT OCOR CBO
JAM

4.504,68
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA

ANA CAROTINA XÀVIER DOS SANTOS
3.161,69

0,00

0, 00

t4/10/20a5
229,69

1.4/1A/2005

a|/CI2/te95
495,51

01/ 02 /].995

ot/ 04 / 20t5
347,78

0t/a4/2075

0L/0tllge4
202 ,7 0

0t/ 01/1994

01/09/2008
347,78

0L/a9/200e

06/0612012
410 ,21

06/06/2012

02/05/1995
495,5L

02/05/7995

t9/at/200a
105,60

0L

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

LÀ701l2oI5'-Y
0, 00

23/A7 /2079 z5

30/06/2019 Y
0, 00

29/A7 /2079 Z5

30/06/20]-9 Y
0,00

1,4/0't /2019 25

3A/06/20L9 Y
0,00

29/07 /20t9 z5

75/0'7 /20t9 Y

0,00
2910"7 /2079 z5

3A/06/20L9 Y

0,00
29/01 /2A19 25

30 / 06 / 201.9 Y
0,00

29/07 /2019 zs

0s 132
0, 00

05 132

02311
0, 00

02311

04 110
0,00

0 4110

02313
0, 00

02313

0 4110
0, 00

04110

ôaaaQ

0f 00
02238

02 311
0, 00

02 311

0514 3
0, 00

ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS

ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTT
2.252,32 0, 00

ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI

ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS
3.161, 69 0, 00

ANGELA APAREC]DA DE MACEDO SANTOS

APARECIDA YUMI NISH]MORI
3 .129 ,24 0, 00

APARECIDA YUMI NISHIMORI

ARIÀNE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA
4.504.68 0,00

ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA

ARLINDO JOSE SANTIAGO
1.320, 00 0,00 0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFrp - sEFlp 8.4A (14/t2/2077) TABELAS 38.0 (16/01/2019)

MINISTÉR]O DA FAZENDA * MT

SIMPLES: 1

ADMISSÃO

CONTRIB SEG DEVIDA

DATA: 3l/07 /20:-9
HORA: 1 6: 18 : 39
pÁc : ooo4/ooo8

INSCRIÇÃO : 50. 81-?. 345/0001-00
RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

_ I§q11919_, _ "

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEF'IP
MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO rGTS E À pRnVrOÊUCra

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
COMP: 07/2019 COD REC:115 COD GPSr 2305 EPAS: 639 oUTRAS ENT:
TOMÀDOR,/OBRA:

úóún 
-rnaeer,-HeDoR

REM SEM 13O SAL

cal,:rie Cóúcercaô irNHevÉi
l.'102,97

CARLA ELIZA BENEDITO PRADO
6.154,18

CARI,A ELIZA BENEDITO PRADO

ERIKA TERMINO DA SILVA ALME]DA
4 . 504, 68

ERIRA FERMINO DA SIIVA ALMEIDA

EVELIN ESPOSITO MAR]NS MACHADO
2 

'"7ô 
q'l

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO

ISABELA GOMES NARDI
2.511,43

ISABELA GOMES NARDI

KELLY CRISTINA LUIZ DIAS
1 . 532, 90

KELI,Y CRISTINA I,UIZ DIAS

LUCIA MÀRIA BÀRBOSA ÀVELINO
1.532, 90

LUCIA MARIA BARBOSA AVEI]NO

MATEUS BARBOSA DUARTE
7 ."128 ,31

MATEUS BARBOSA DUARTE

PIS/PASEP/CI
REM 13'SAL BASE CÁL 13OSAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIAL

cÀt -oCon - 
óÀialCoo üoviúsNrÁCÀd

DEPÓSITO J'AM

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

163. 13682 . B2-4
0,00

:-24.97862.6't-4

23 /04/2079
136,23

1"9 / 01/ 2070
642,33

19/0t/20l.0

t3/01"/2075
495,51

B/AL/201s

t5/1.0/2014
360,74

1"5/1.0/201.4

06/06/2016
226,02

06/06/20t6

L9106 / 201,2
122,63

19/06/2072

01./09/20!4
122,63

at/09/20l-4

CIL/06/2076
138,26

0t/ 06 / 2a76

0, 00
1.4 / 01 /2079

0,00
28/07 /2A79

30/06/2A19
0, 00

29/07 /2019

t4 / 07 /2079
0,00

28/01 /2A19

74/07 /20l.9
0,00

28/0't /2019

L4/07 /2079
0, 00

28/07 /20L9

30/06/2079
0, 00

14/ 07 /2019

14/01 /2A19
0, 00

28/07 /2079

ozsi:.
0, 00

02394
0, 00

02 394

02311
0, 00

02311

02515
0, 00

02 515

02516
0, 00

025L6

05143
0, 00

0514 3

0514 3
0, 00

0514 3

ôã2?1

0, 00
03331

01

01

01

01

01

01

01

0L

01

01

01

01

01

01

01

0, 00
1,24 .97862.67 -4

201 .20825.62-1
0, 00

201.20825.62*t

129.18247 ,26-l
0,00

129.18247 -26-1,

210.73459.75-8
0,00

210.73459.75-8

\28.68673.25-4
0,00

128.686?3.25-4

721. .02258 .61,-2
0,00

121 .42258 . 67-2

210. 60841.74-8
0,00

21,0 .6084L .7 4-8

Y

z5

Y

z5

Y

Z5

Y

Z5

Y

7.5

Y

Z5

Y

7,5



MIN]STÉRIO DO TR.ABALHO E ÊMPREGO - MTE
GFrp - sEErp B.40 ,14/12/2077) rÀBELAS 38.0 (16/07/2079)

MINISTÉR]O DA FAZENDA - MF

INSCRIÇÃO:
FAP:0,50
INSCRIÇÃO I

DATA: 31/0'l /2019
HORA: 16: 18 : 39
pÁc : ooo5/oooB

s0.817.34sl0001-00
RAI A,IUSTÀDO: 0,50

RELAÇÃO DOS IRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SETIP
MODALTDADE : I-DECLARAÇÃO AO FGTS E À pnuvrnÊncrR

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE

COMF: 07l2019 COD REC:115
TOMADOR/OBRA:

SOROCABA
COD GPS: 2305 FPAS: 639 OU1RAS ENT: SIMPIES:1 RAT: 1,0

NOME TRABALHADOR
REM SEM 13' SAL REM 13'SAL

SOLVEIG APÀRECIDA TAVARES MACHADO
2,252,32 o,00

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO

PI S,/ PAsEP / CI
BASE CÁL 13'SAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIAL

ADMISSÃO CAT

CONTR]B SEG DEV]DA
OCOR DATA,/CODMOVIMENTAÇÃO

DEPOS lTO
CBO
,]AM

307 oà7 2oÍe - -i
0, 00

29/07 /2019 z5

'-ôri11
0, 00

02311

122.06360 .46-4
0, 00

L22.06360.46-4

13/7t/20L't
202,7 0

t3/1L/201"7

01 05

01

TOTAIS DA EMPRESA,/TOMADOR
50,385,71 0, 00 0, 00 5.081,83 0, 00 0, 00



MIN]§TÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO * M'IE
cFrP - sEF',rp B.40 (i4l12 /201]) TÀBELAS 38.0 (16101 /2019)

DATA
HORA
PÁG

RELAÇÀO DÕS TRÀBALHADORES CONSTANTE§ NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO * EMPRESA

MODALTDADÉ : ]-DECLARAÇÃO AO FGTS E À pRUVTOÊNCra

N' aaQuryo: K06xc1lHBaYo000_5

St{pÀ!§Àr ÀSSOCÍACÀO pRO EX Dts soROCÀBÀ N" DE CONTROIE: Úf26bL3XLhq0000-5 INSCRIÇÃO: 50.817.345/0001-00
õolali-óilzoig coD REcr lls coD Gps:2305 FpÀs:639 ouraÀs ENTr surPLB§r 1 FÀÍ: 1,0 FAP:0,50 Àar AousrÀDo:0,50

rNscRrçÀorTO!{ÀDOR/OBXA:_ 
_

Í,OGÀÃDOURO: R BACHIR üORGE MUBÀIED OOO4O BÀIRROI JÀRDIM I8ÀGER CNAE PREPONDEÀÀNTE 8513900

:l?y::"-"::*i *:: ::::1:::::ii9 :lT1 " ::""-'
CAT QUANT REMÜNERAÇÃO SEM 13' REMUNE.RAÇÃO 13' BASE CÁL FREV SOC BASE CÁL 13" PREV SOC

ulxrsrÉRto DÀ FAZENDA - MF : 3i/0'7 /20L9
: 16;18:39
: 0006/0008

0L

TOTTIIS:

t7

L1

50.385,71

50.385, 71

0,00

0,00

50.385, 71

50.385,71

0, 00

0, 00



MINI§TÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO * MTE
GFIP _ SEEIP B.40 {74/12/207'II TABELAS

MINISTÉRIO DA FAZENDA . MT
38.0 (16l01 /2079)

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEF]P
RESUMO DO FECHAMENTO * EMPRESA

T(,lJ

EMPRESA: ASSOCIACAO
CoMP:07/2019 CoD

PRO EX DE
REC:115

SOROCABA
COD GPS: 2305

N" ARQUIVO:
INSCRIÇÃO:
FAP: 0,50
TNSCRIÇÃO I

DATA: 3t/O'7 /201-9
HORA: 1.6:18:39pÁc : oooT/ooo8

K0 6xCI 1HBay0 000-5
50.817.345,/0001-00
RAT A,]USTADO: 0,50

N" DE CONTROLE:

FPAS: 639 OUTRAS ENTI
Lf2 6bL3xLhq0000-5

SIMPLES:1 RAT: 1,0
rgYt?gR/oBRl-'

LoGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040
CIDÀDEr SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110

BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERÀNTE 8513900
CNAE: 8513900

MODALIDADE : ''BTanCo',-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECI,ARAÇÂO À PNTVTDÊNCIA

REMI]NERAÇÃO SEM 13' SALÁRrO
REMUNERAÇÃO 13" SAIÂRIO

OUANTIDADE TRÀBALHADORES

FGTS - 8T

11.133, 33
0, 00

4

MODÀLIDADE : I-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PRUVTOÊNCTE

REMUNERAÇÃO SEM 13" SALÁRIO
REMUNERAÇÀO 13" SALAR]O

QUANTIDÀDE TRABALHADORES

FGTS - B?

50.385,71
0, 00

L7

VALORES DO TGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ

DEPÓSITO FGTS

890,66

a7 / 08 /2079

ENCARGOS FGTS

0, 00

CONTRIB SOCIAL

0, 00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL

0,00

TOTAL RECOLHER

890,66



MTN]§TÉR]O DO TRABALHO E EMPREGO . MTE
GFrp - SEFIp 8.40 (].4/t2/20t7\ rÀBELAS 38.0 (L6/Ol/z]l9)

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX
CoMP: 07/2019 COD REC:115
TOMADOR/OBRA:

DE SOROCABA
COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1, 0

DA?A: 31/07 /2019
HORA: L6: 18 :39pÁç : ooos/ooo8

N' ARQUIVO: K06xC11-HBay0000-5
rNscRrÇÂo: 50. 81? . 345/0001*00
EAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
lNSCRIÇÂO:

MINISTÉRTO DA FAZENDA - MT

RESUMO DAS TNFORMAÇÔES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

N' Dn CONTROLE: Lf26bL3XLhq0000-5

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040
CIDÀDE: SOROCABA UÊ': SP CEP: 18085-11t1

BAIRRO: JARDIM ISAGER

T§LEF0NE: 0015 3228 2949
CNAE PREPONDERÀNTE 8513900
CNAE: 8513900

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:
SAúRIo FAMÍIIA:
SAúRIO MATERNIDADE:
VALORES PAGOS CoOP TRABALHO - SEM ADICIoNALT
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANO§I
VALORES PAGOS COOP TRÀBALHO - ADIC. 20 ANOS:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - AD]C. 25 ANOS:

6.t27,66
32,84
0f00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

6.160, 46

0, 00
100, oo

0, 00
0, 00
0f 00
0, 0o

CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:

RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍUTO :
PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIAT
13' SALÁRIO MATERN]DAD8I
coM PRODUÇÃO p.l:
COM PRODUÇÂO PT:
VALOR DAS TATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:

- 
ãõrapsNJAÇÃo
PERÍODO INICIAL:
VALOR ABATIDO:

PERÍODO EINAL:
O,OO VALOR A COMPENSAR:

VALOR SOLICITADO:
O, OO VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 308:

0, 00
0, 00

RETENÇÂO (LEr 9.7t7/9e)
VALOR INFOMADO: O,OO VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0, 00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIRT 0,00

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA
15 ANOS:
QUANTIDADE:

0, 00
0

20 ANOS:
OUANTIDADE:

0,00
0

25 ANOS:
QUANTIDADE:

0,00
0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

0

0

0

0

u.
N2:

^i.

V3:

0 11:
0 N3:
0 Q4r
OW:

0 14:
0 03:
O R:

18 Zl|

0 N1:
0 Q2:
0 u3:

18 26:

12: 0 13:
01: 0 02:

U

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

P1 :

e? '

22l

K:
P2:
c?.

L:
D2.

rr 1 .

Z4:

M: 0

0

0

0
Q5: 0 Q6:
v'nv'

Q1 :

rytr.



MINISTÉRIO DÂ FAZENDA . MT

cErp - sErÍp 8.40 (tA/L2/20t7) TABETÀS 38.0 (16/01/2019)

SEGURÀDO

Emprêgados /Àvulsos
Contribuintês Individuâis

EMPRESA

§mpregados /ÀvuL sos
Contribuintes Individuais
hÀT
RÀT - Agentes Nocivos
i/alores Pâgos a Cooperetivâs
Àdicional Cooperativas
Comercialização Produçáo
Evento Desportivo/Patroclnio

RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS
(-) netençâo Lei 9'711/98

coMpRovANTE DE DECLARAÇÁo DAS coNTRrBUrÇÕES A RECoLHER À pRnvrofuicrA socrAl. E A ourRAS ENT]DÀDES

DÀTÀ: 31/07 /2019
HQRÀ: 16; 18:39
PÂe : oool

E TUNDOS POR TPAS
EIIPR'SÀ

No ÀR00rvor x06xcl1rlBãy0000-5

,üPiE§Àr ÀSSOCTÀCÀO PRO EX DE SÔROCÀEÀ No CONTROIE: 1f26bL3Í!hq0000-5 rNscRlçÀo: 50 §17'3{5/0001_00

coúpr orl2019 coD R!c. 115 côD Gps: 2305 FPÀS:639 oo?&Às ENT: Oooo arüPl8s: 1 Àl,IQ FÀT, 1,0 FÀPr 0,50 ÀâT ÀíÚs1ÀDor 0,50

TOI'ÀDOR/OBRÀ: INSCÀIÇAO,

,ooúmoio, n sÀcàrn JoRGE úrJ!ÀIED OOO4O 8rÀrRRO: JÀRDII{ ISÀGEÀ CNÀE PÀIPONDERÀNTE: 3513900

crDÀDE: SORCÀ!À u!. 9! cEPr 13035-110 TELIEONE: 15_322S2949 C!ÀE: 3513900

epui,lçlo oo-vúói e rncounnx, 639 620 114 179

6, 160, 46
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00
0,00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
0,00

0,00
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0,00
0, 00

0,00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

6.160,46
0,00

0, 00
0, 00

0, 00
0,00
0r 00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00

or00
0,00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0, 00

(-) sàI. seluà/SáI. Màié!n1<Lâdê 32'8a O,OO 0,00 0.00 32,80
(-) coryêÀEàçáo O,oO 0.00 0'00 0'00 0,00
wroÃ t' *coiaen - pREvrDtNcrÀ socrÀ! 6.121t66 o,oo 0.00 0,00 6.121.66

or,IRtÀs ENrrDÀDEs O,oO O,OO 0.00 0,00 0,OO

RECOTB COt{p ÀNt - VÀIOR OúT ANTrD O,OO O,OO 0,00 0'00 0'00
vÀloR À RECO,,àER - OUTRÀS !NTr'ÀDES o,oo o,0o 0'00 0'00 0'00

rmÀrr À ÀEcor,sEE ê.721,66 0,00 0,00 0,00 6,t21,66

t.t-o, "ãiJ"ii a";"t""çaô, sâIá!to-fs111â/sá]é!1o-@têhid.dê. cor@.n!aÇãô de@'Blrados 5áo o! .!.tleentê àbàtldos.
À DECuIIÀÇÀO DE OÀDoS CONSTÀNTES DESTÀ GFIP E DO ÀROI'IVO SEFI! CORÀ.ES?oNDENTÉ A.CONTRISUIçÁO PNB'IDEXCIÁRIÀ' EQUÍVÀIE,À CON'IS§ÁO DE

ofVrú úi mr,ones DarrÀ sEcoRRENTE€ E CoÀts1rrot (Eü)CRÉDrTo(§) rÀssÍvE!(rs) oE tNscRrçÁo Eü DIvrDÀ ÀTIvÀr xÀ Àus$clÀ Do oPoÀroNÔ

nscóúDcNTo c{, pÀRcErÀLEtrro.E ccNsEeuErl,rÉ otucuçÃo wDrcrÀr Noa ÍÉRl{os m r,Er No 6.030/80.

o EM?ÀlGÀDoR/coNTBrBgtNTE, RENuNcrÀNDo ExpREssÀltENTE À eoÀI,quER coNtEstÀqÁo eoÀilro Ào vÀloÀ ! ?BocEDÉNc1À DEsrÀ DEcIÀrÀçÁo/DÍvrDÀ,
essuni rntocmr, REspoNsÀlrlTDADE pE!À lxÀÍrDÁo Do üoNrÀltlE DEcLÀÀÀDo E coNÍassÀDo, !ÍcÀNDo, ENTREfailTor lrasÀr,vÂDo À sEcÀEfÃRrÀ DÀ llcErrÀ
rstinrr, no r*srr, o DIREIIo DÊ APURÀR. À oI,À,QÜER TEM}o, À EX,STÊNCIÀ DE ouTRÀS IMPOREÀNCIÀÉ DEVIDàS NÁO ITCúOÍDÀS NESTE INSTRUI,IÉN{OI

arNDÀ euE Rxr,ÀTrvÀs ao MEsMo PERÍoDo.

o EI,I?iEGÀDoR/CoNIRÍ!uIN!E RÉcoIIIIEcE oUE À PÀASIIIIE CONAISSEO DE DÍVIDÀ NÁO OBRÍCÀ À SECREÍARIÀ DÀ RECEI,À TEDERÀI, DO IRÀSII À EXPEDIR

nocuuttto cogpno*rúnro oÀ rNDaratÊ[clÀ DE DÉBrro, sÀlvo sE sEü cRÉDrro FoR GÀRÀNTrDo NÀ m$rÀ Dos ÀRTs. 253 Í 259 Do REcoLÀIrF,liTo DÀ

pni\irDÊnclÀ socrÀ!, ÀlRo\rÀDo PELo DEclEro 3.o,t0r oE 72/05/1999, E ÀltEÀÀçÔEs PosrERroÀas.



MINISTÉRIO DA FAZENDA _ ME

SECRETARIA DA RECE]TA FEDERAL

GFIP * sEFrP 8.40 1L4/12/201.7)

COMPETÊNCIA,: A'7 12019

DO BRÀSIL - RFB

TABELAS 38.0 ( t6/01/2019')

DA?A: 3t/0't /2079
HORAt 16:18:39
pÁG : 001/001

RE],ATÓRIo ANALÍTICo DE GPS

IiMpÊFA2\

VALORES: SEGURADOS FME,PF(^ OUTRAS ENT

INSCRIÇÃO OUTRAS ENTIDADES

DED TPAS VALOR DA RETENÇÃO JUROS/MULTA

COD PAGÍO

TOTAL

FPAS

REEMBOI,SO

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

6.]-60,46 0,00

OBSERVAÇÂO : PERCENTUAI, DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA

50. 817 .345/0001-00
32,80 0, 00

2 305

6 .1"27 , 66

639

0, 00

0000

0,000, 00

: 100,00 %



Rua Bachir Iorge Mubaied,40
Jardim lsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: L5?228-2949

E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ : 50.817.345/0001-00

JUSTIFICATIVA DE FREqUÊNCIA

Assunto: Justificativa de frequência dos atendidos no mês de julho de 20L9.

Prezados,

Vimos por meio deste justificar que no mês de julho a frequência dos usuários nas âtividades

foi reduzida, devido solicitação de férias pelos responsáveis legais. Outro fator que diminuiu a frequência

foi alguns atendidos dependerem de vans particulares para sua locomoção até a instituição. 0 gozo se

deu do dia1'51a712019 à X/a7/2OL9.

Destacamos também que tivemos alguns casos que necessitaram se afastar por 30 dias por

motivos específicos segue as justificativas junto com as solicitaçôes.

Por ser um mês atípico realizamos oficinas diferenciadas, porém com o mesmo objetivo.

Contudo, os atendimentos na instituição aconteceram normalmente conforme descrito no plano de

trabalho. Segue anexo as solicitações.

Sem mais para o momento, nos despedimos com apreço.

Cordialmente,

Maria Tereza Camargo Santos
Coordenadora/Assistente Social

SOROCABÂ

Sorocaba 31 de julho de 2019

.'*;lirt:':k &;cial
:'Ê§lÍ 4:l?SS



Rua H*q*iÍ. rorBe $ilH&âlgÉ,1{,
Iardim lâflÍÊ[

CEP: 1â045-110 - sorocabâl§F
Telrefons: 15 3228-1949

E+nail: proex@proex.orgbr
§iite r trrunu.proex.org.ür

ctrúPj : 50.817 .34§/mo1-{m

lanização:

iriço:

;as Conveniadas:

ice de Execuçâo:

Nome Abreviado

Associação PróEx de Sorocaba

Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Defiçiência Intelectual e suas Famílias

3110712019

Dias de

Permanência
no MêslRef.

Baino de Residência em

Sorocaba
Forma de Acesso

Ana Paula Eleotério
11.09.2000360.371.468-70

27.1220043s6.468.548-06

408.287.708-83 09.03.2006

378.s51.718-19
Vila Fiori 16.03.2007408.287.858-05
Jd.Emilia230.594.1 l8-83

O de F.da C.
09.03.200946t.7t2.708-90
12.03.201I416.833.098-20
09.12.201237r.s90,6s8-83

Enc.Creehe M'Claro 24.A2.2014

415.355.408-18

122.801 .21 8-08
29.05.20124t7.328.198-66
20.02.2017Wanel Ville333.067.798-81
05.01.2018

$a.2rc.178-43
S.C.de S.N 368.079.378-22

1s.02.2019A.P.D de M. 370.473.44s-2
15.02.2019336.145.038-10

CPT
Data

Entrada
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&a;a **eírír 1{?í€* Êr{trbaí,ecí,4g

"íardini lsaler
f§P: 3.8$&§-g1e - Seraca[:a/.$P

Í*leí**e: ã5 3ââg-Ê§i49

€-mail: Freex@pr*elí,org.br
§it*: truww.ps$ex,ürg,í?r

fl ÍdFi ; 50,e3 ?. 345/00G1.fi $

TERMO DE FÉR|A§ OFICINA SÓOOEDUCATIVA

Eu
I { rn, r-\tryúljú:á"X

,rç. í:'z i ?*?')'1Ê - -\t
Responsável pelo Atendido {a}: G,"^{-*- ÜC^,rr*{.r-.r'A (lr*t** , venho por

meio deste soticitar férias a" jil -Uú ,r"P " gll -ç;L&l Í
Motivo:

Comprometo-íne a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornarápara as atividades na data

especiÍicada, estando ciente que o não cumprimênto poderá acarretar a perda da vaga.

i.* êá 5ç.":c'
Responsável Assistente SocíafCoorden adora

sorocaba Jf a" of de 2019

..-.. .l-..': i-., '...i,..

,*-2§**



cpç: "13{ 
'>62 }5 8.- nÚ}

TERMO DE FÉRTAS OfICINA sóCIOEDUCATIVA

ãlara íSashir É*rge: §ÊubaiÊd, i!i}
Jardixi *safer

eEF: I.8{l€5^'ãâ$ - §srcçabal5F
ã*lefs*s;'§ b â 2 a 8'?§ 4§

E-raail: grroex(,lgrrrrex.crg,lrr

§i te : u*ru i,w. p rc eu..*r g "lz r
eFI P3: 5ü"*9? "34510ÍI*1-Ü$

45. i-r;, e: fi-s3

Responsável pelo Atendido , venho por

Comprometo-rne a cumprir o cornbinado acima, onde meu filho retornará gara as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprímento poderá acarretar a perda da vaga.

Responsável Assistente SociafiCoorden adora

meio deste solicitar férias a*llpjlA<rttt a -il-Jgy-aa!çJ

sorocabaZla"Ab de2o19



Eu

Eqâ* Baehlr 3*rg* Mubaied, 4t!
J*rdinr âsafer

Ç§Ê: 3.&S&§-1â§ - §rr*eaba/§P
Ye§ef*n*; 35 3â?E-ãSêS

f; -rnail: pr*eN@grroxx-*rrg. hr
§ite: www"pr**x"*rg.hr

ütrF* : Sü"Sâ7.§45/*s*1-tr$

TERMO pE FÉRnS OF|CTNA SÓCI9EDUCATIVA

cPF: I {j I 6J{r }E"r ltÍ
Responsável pelo Atendido (a): venho por

meio deste solicitar férias a.llJj-31-l-Q a *$UÉ§;}L .

Comprorneto-me a cuíTiprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estândo ciente gue o não cumprimento poderá acarretêr a perda da vaga.

Assistente SociaUCoordenadora

SorncabaJ} de srl'n$rode 2019

.?+ Jüf'. {Õ6 ? -f .



e§
6I
d,r

Rua Saehir lorge Mubaied,4§
Iardim lsafer

{EP: 1§§85-tL8 - §orocaba/§P
Telefone: 15 3328-29rt9

E-maik proex@proex.org.br
Site: w*tn*r,proex.org.br

CHPI: 50.817.345/mP1-*0

TERMO pE FÉruA§ OFTCTNA §óC|pEQUCATTVA

&r §C,1& Rc,§ 1"*iQ-3{$-*

Responsável pelo Atendido (a):. , venho por

fitàr.\ §
.'Ã.*rd\

{*r
'§la

LLI'JT 3,t nth.
rTtl.rr lV*a ô Tnrrj ry1 &

Comprometo-me a cumprii o combinado acima, onde meu filho retarnará para as atividades na data

especificada estando ciente gue o não cumprimento poderá acarretar a perda da uaga.

ii

ttft*"

meio deste solicitar férias d" *lJJ§j' 1?.-t--L-;

Motivo: :J U\r-tt ii --' 1 , ' -t.L;g.

L/'ltt / u-4Í'

_G'-./ fl\
Gf{L,

";':1.:i s C. S.:ln-t,ç
r.tlj:.-, .Àr {tfi!;

r'l1l:el,

Responsável Assistente Social/Coordenadora

.za' -"'1"ã ii,.-.-',.i,
Sorocaba u.'. i de i"1);;,r':.de 2019

i.r

cpr:i*1 -ü\3- \*&-":t



Eu

íi+r* 8acÍrir J*ir'gr: êlrlr[rai*r*, 4$
,§;*tíirtr írafa*;'

E*? : X.í1u85 -}..r.& * Sr3rsÉabal§P
'Íslrfr*rre:3-S 37"'i§r-'às4í,

ti-rrai I : 5:r"*er.(ôg:ra+;{.{.}í9. : §í

§ite : *r'si i,c"r. pr{iei{,?itB- bí

rERMO pE. rÉRn§.OrrcNrr §ÓcloEpucAnvA

cpr,@-1.1
Responsável pelo Atendido {a}: , venho por

meio deste solicÍtar féri* oe§ô+-Id§J$Ê SCy-*dSft
Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado aclma, onde meu filho retornará gara as atiúdades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

, ,-- r ,....

. - -.\:.'

Assistente SociaUCoordenadoraResponsável

soro.at§S, §§§qe 2o1e



&*ra Faç*rir Jorg,e fullu&ari *d, 443

.*ardir* is*f*r
CEP; :1.8S85-X1S - §ot'ecab;lf§P

Telefome; 15 3ã28-?!à49
€-nrail: pr sex& pt aex.*r g.br

$ite: *rtrur,prü€x.ârg.bí
CFú14 : 5S.837.345/ü6#x.- fl CI

:; : ril "r - .:.r:

TERMO pE FÉRns OFTC|NA SÓC|OEDUCATIVA

)o9 ãtg'\l - a
cpr, o9l:têlÚ5t,-5{
Responsável pelo Atendido {a}:. , venho por

meio deste solicitar férias ae lS/g-1[llg* a êcrÇSâg- .

Motlvo: à+q (Ât /\ <.LQ :

Comprometo-me a cumprir o csmbinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretâr a perda da vaga,

Responsável Assistente Socia[Coordenadora

sorocabaê$ de c 6 de 2019

F' Lt-ur,..ilc. \x. .



TERTU9JE FÉRns OFlClt{A SÓCIOEDUCATIVA

I?ua Saçhir Ja+rge ír-{r,*:aierl, '€i}

Iartlitrr lsaí*r
CEP: Í"8S85,110 - §orsrab*fSg

T*lefçn*: 1#'*A7"É -2ç *'3

H-mail : Frsexáa proex.*rg"fu r
Site; r*wu*. prr*ex*rg, br

f Í{F}: 5§.Ê17.345/$$âã-§§

ji].o{,li d"a3 -C

Responsável pelo Atendido lalt 
'1.frtt<cznrh> yt i ,ti rrc.k,,,r;".u §'rÍ v'=, , venho por

meio deste solicitar férias deí§J ,'l_ln a _,ü_Jt +J J-'.|-.

Comprometo-me a cumpriro combinado acima, onde meu filho retornará para as atívidades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente SociailCoordenadoraResponsável

SorocabaZ-* de 1i...J.-r-- de 2A1r9



Eu

*§rc;r íjie*fu ír .l*r ge &r{rlb"eied" 4f}
Jardin: §saíer

{18Ê; 18G*5-ãJ.â - §ereeabal§B
?'eíefacre: á§ §Z§#,- W$g

ã-nrail : preex@grra *x,*r çbr
Site: wwtu, pl'e*lx,*rg,*rr

e§S]: 50.S1?,34§/ÊSGÍ. -ttâ

RG: -i.el ,.6*,§,rA
C?F: L]"\?+R<"t/91
Responsável pelo Atendido (a!:. , venho por

meio deste solicitar férias de â)J§H)-L a $LJúfulJL.
Motivo:

Comprometo-me a cumprir o cornbinado acima, onde rneu filho retornará para as atiúdades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga"

Responsável Assistente SociafiCoordenadora

Sorocaba Jl de Ü6 de 2019

TERMO -DF FÉRnS OFtCrr\aA SÓOOEDUC§rHA

,'vrrr fi'-,r 
't 
t l r f rl ,Ê - .rrrr r.a -



F{us Se*hírJerge âV?r*àaiad, 4Ê
Jardin'r isafer

eFF: 1ê585-!.É$ - §oracah*/§P
"f *lefcn* : :L5 3?.?.& ^"i.§te*

ff-ntail: frroex@pr*ex"*rrg.br
§ite: ."r',lwtu.çrre*N"*rg' ht'

eNF.l : 5ü"ãL7.345iú*í11-o$

TERMO pE FÉRnS OFTC|NA §lrCloEpUCATlVA

Cz "+tt8

cpç-<<7 o?OÍ42?:*!
Responsável pelo Atendído (a): , venho por

Comprometo-me a cumprir s combinado acima, onde meu filho retornarápara as atividades na data

especificada, estandó ciente quê o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

-Assistente 
Socia/Coord enadora

soracabi 7 ae)),aúuae 2o1e

2{ta #í*Y



7 t

I

ãua Bachir JorÊe fdlubrlierd, 493

Jardiln Ísafer
eÉ.P: 3**85-1L& - $orsc*i*a/SP

íefefunff Z§ 3âZ.g'2949

§-maiÍ: Frnex@preex.mg.br
gite: wwt+. Pr**x. c*rg' br

csPJ : s§.el?. 34-Slüüt!1-08

IERMO DE FÉRnS OFICJ$A SÓ.CIOEDUCA:ÍM

Qz As* 3 38 -r
I

Responsável pelo Atendido (a): J' Ú t5,'r ôq*r-'- I , venho por

rneio deste solicitar fé ,i"u dgÉJú-téi- a -)OJç-

Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará pãra as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente Social,/Coordenadora

t

Sorocaba de de 2019

,l&.. ". c9: í31-<,*-,



§ua §*açhírJ*rrge lM*beír*d, éS
Jardim isi*fer

CâP: L*08§-§X* - §or$c*ba/SF
í*ícfone: í§ âZâg*8t8§

Ê*rnail : prar.:x@ pr **x,*rg.bt
Site: wwuv.proex.oífl.t r

f slPt : 5*"8!"?. 345/üü*X-tlS

TERMO DE FÉruAS OTlclNA SÓGIOEDUC'\ÍIVA

cPF, 3.f) . 1â?§n -8O

Responsável pelo Atendido (a , venho por

meio destesoticitarférias a"ÀÚSa/ ifu , -.b/§}jfu .

Motivo:

Comprometo-me a cumpriro combinado acima, onde meu filho retornará para as atiúdades na data

especificada, estando cíente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

ru -rík.+crrn toxo$à .Lr. Stxú*(-*^ .ne, 4r, ?erd QO5-5 -.

ri i: .t

Besponsável Assistente SociafCoordenadora

sorocabat*a" 
t"UU. 

e 2ote



Ílua BaehirJarge Mr.rhaicd, a*
Jardine le*í'*r

efrF; L8§85-5.Í.§ - Ssrseaba/9F
?slef*r*e: L§ 322&-2Sêg

E-ntail: Breex@proex.*t g.br
§ite: w*'w. Broex,*rg, br

cNPi: 5§,S1 7.r4§ /§**í-*{'

TERMO pE rÉRmS OFTCTNA SóCTOEDUCATTyA

, venho por

Comprometo-me e cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para es atividades na data

especificada, êstendo ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga-

Assistente SociailCoordenadora

Besponsável pelo Atendido (a!:.

soÍícitar férías de rJ-l

Responsável

sorocabaú* o"$dr*de 2o1e

,.r.{*Í'. ,

*;.'.:'1,:e.''{



R*a Ílacirir i*í€tl ivllíbâie{{, 4$
Íara{íim íe;ifr:r

{:Ett t 1*{X&* -3 lL *' $or*r:a ba i 9P
'Íele ?rritqt: ?b §A- e$ -Zár$ít

E -inaíl: 1:ftNrx{g}ga'§ex.etg.lrr
Sit*: r."t *rtv.pt $*x.*rg"trr

Cí§Pt: 5S.€3 ?.:§4;s, Í §§* L-6líá

Ué-^;c^,vvc- 'Vã:\z-{-l.-.9 ,§.a .6 at { t }-í.
a{-ü .)3 "r.4 

?, ^8 '1;

Motivo: J,+N
Ç(r vuulVuur9

Comprometo-me a cumprir o combinado acimâ, onde rneu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente gue o nãg cumprimento poderá acaretar a perda da vaga.

r {. / )t\:l/\- \ i\ i\-," a...,.., ._ 
-l 

.

Responsável Assistente §ociaVCoordenadora

Sorocaba de de 2O19

Responsável pelo Atendido (a): C1-,"

TERMO pE FÉRnS OFICIÍúA SÓC|oEDUCATIVA

venho por

a o_!Jglt_t1 .



Bu;: EaeÍ:ir .!dri gÊ 6l{r*íx?íed, €$
latr§irn isaibr

üLl} : 18{l&5 -1 1.€l - §ffaeaba/SP
f, 
-eiE'f*r*: 

ZB 3:r!A$ "7-* {t{,

í -iuai i : grr+ex@?pra*.:r. arg. Í* r
Slte: s,:r*arr" trí{rex,Í}rí* bf

CÊJFi: 5ú.Sâ7"345rúüÊ1-Gí3

rEnMo pE rÉRn§ orrclíEA §ÓooEpucAnrr4

Eu

CPF:

Responsável pelo Atendido (ali

meio deste solicítar férias de

Motlvo: V,

x+, ?7Ç Wp-*

, venho por

Comprometo-me a cumprir o ccmHnado acima, onde meu ÍiÍho retornará pare as atividades na data

especÍftcada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da v*ga.

Assistente Socia/Coordenadora

sorocaba y' * Xw{Áp de 2o1e
U



I§Rtr,rQ:lpE rÉRns orrcNA sÓcloEpucATrvÂ

Êua ilarf:ir Jerge MubaiÊd, 48
Jardirlr lsafer

CEP: 18085-11* - Soroeahal§F'
'felc"'fene: LS .*2?.8-2*4*

E-raail: prçsxê,Froêx.Õrg. br
$ite: www.proex.urg,br

cilFJ : §§.S17"3ê5/*§01 -0{}

ZLç ST Ylq-6Eu

cpç:ÍtZZlíaÉNt -ê8
Responsável pelo Atendido (ali Qntvrt*ru,

, venho por

meio deste soticitar férias d. tSSI*n, -iüJfu1L.
Motivo: 

*Vl-brça'r-*Y

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente gue o não cumprlmento poderá âcãrretar a perda da vaga.

Assistente Social/Coordenadora

i.tÍ.^
de ',1*'d*

íi
'.1

sorocaba íQ de 2019



'F
§ila Sechir J*rge Mubaierí.40

Jardim Isafer
elP: 18Õ85-§ÍS - SaraeabãlSP

T ei efc. tve : 2 § 32P- I -A gé9

E -ma*l: prê€x@pr*sx,org.br
§í?*; wlsw,lrr **x "org.bY

Ci{PJ : §O.S17 .?e5 I çü{11-88

TERMO DE FÉMAS OFICTNA SóC|OEDUCANVA

Eu

cpF

Responsável pelo Atendido {a}:, , venho por

Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará paía as ativídades na data

especificada, estando ciente gue o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Responsável Assistente SociaUCoordenadora

Sorocabal € deptl,*rCe 2019

fr.t-<F,a 'rr':€..r)

meio deste solicitar férias de !51ç1J*:_ú a

í" f;

, \-44il. 
.

i... i: 1j'1t-:



Rrça Sarhir .i*rg*: ful*haieçl, 4*
Jardim lsa.fsr

eilF: 1§$85-É1Ê - §ertleâbel§F
Telefene: 15 37-Ze;ã*48

fl-mail : preex@pree x.*rg.br
§!te: wwur"pra*x.*rg,br

c§PJ : 3ü.81? 3,e5 l$*§t-tE

a

Eu $-r^*á^-.Ct",-e,s-,- +.- - . 
-R6:cpr: {31 Í i3 aq*rsq

q.633 ,§BA"- 3 -.

Responsável pelo Atendido {a}: , venho por

meio deste solicÍtar férias de \S-J-QLJ -!9- a -]p.J gtJ -39-.
Motívo: -D-":tl-o-r- +e-

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

específicada, estândo ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente SociaUCoordenadoraResponsável

sorocaba a4 oeMoe 2019

TERMO pE FÉRn§ oFlclNA sócloçtrucATlvA

,-{i
, .,(Á+$.

,. .-. 
__ :_ t:



ft ala 8a*l*v J <trg* *§tsbaied, 4ô
Jar*iÍ*r lsafer

eÊF: 3*§85-Í,38 - Scroçabal§P
?elefane; É5 ããã8-ã§4§

E-*nai! : proex#praex-ar6.br
§ite : wu*u*. p r **x.*r 6,br

e§Pi : 5s.&l?.â4sl*{Bx-ür}

q7 \'\") í'\{,! t} i}

TERMO pE,FÉfirA§ gJrcrfrÂ §áCIoEDUCÂTIVA

CPF: '17§d *Z*, .t>3&.#{

Responsável pelo Âtendido íal; -vrla,q.tzt*ra, 
, nfa;z.f+{4 -*at+ 1cz*rÍ.qA , vanho por

meio deste solir"itarfêrias de ifulilLlrylS a k_Jç1faeq.
Mctilto: &:2n-{,aa<.t};t

Cemprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando cieste que o não cumpriments poderá acâretar a perda da vage.

Besponsável Assistente SociaUCoordenadora

Sçrocaba&{ de §r-*""4ç de 201.9



§âua &*çÍrir l*26* ítláubai*d, €ri
Jardim lsafer

e§i8i: X&S85-X-ãO - Sor*caba/$F
Telefone: tS §Zlg-ãS49

E-mail: prc*x@prce x.$r g,,br

Site: wwwpraex"org"hr
Ç§pJ: 50.ê1?.34510úü1 "fS

TERMO DE FÉR|A§ OFICINA §óC|oEOUCATÍVA

, lZ66,r. qs-r

ResponsáveÍ pelo Atendído (af : , venho por

meio deste solicitar férias a.L-SJ-ülZt: l5 , 'Ç2/fu9
Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando cíente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente Socia UCoordenadora

h.r5'y16- r. \-L-"tí-r"-. Ví a1é

sorocabaê àde de 2019

4
Á't-&4r' ..-t .' :...Y,. -:..,,.i:,



eu ^'{{ r+rr, r^. 
'Éií,. 

\'i-ra .L« i')u -. h, .Re :

cpr, r€,1{:J{ trÉ ".9í;,

Responsável pelo Atendido (a):

meio deste solicitar férias ae tl.J c7-J ÁL a 7c-J Ai{-iy.-.
Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente SociaUCoordenadora

Sorocaba.t'l de ,|,it'*r,ude 2019

&ue §aehir jmrg* Muhaied, 4§
jardirn lsafer

CÉP: 180§§-1X0 - §orocal:af§F
Telcfons:15 3ã28-ã§êâ

ã-mail: proex{ôoroex.*rg"hr

§it*I rrunmr,prCIex.*rg.br

ef§F$; Sü.81,?. §45/$$$ã-$t3

2à{{J3ol-7

TERMO pE FÉRBS OFTCTNA SóCTOEDUCAT|VA

t.).rr.rfo , venho por

,12* ,t ,\{l{;à6 ,l*c/
Responsável



§ua §achir lei"6c #lubaied,4$
Jardim lsafer

Cf; P: 18Õ85-L1CI - Soreieaha/SF
Ye§efr:ne ; 3.§ 1Z'â,8 -â9í&*

E- m aib Frsex@pra* x. a r g "br
$ite; r*wxr,pnrex"r,rrg. br

CHPJ: 5*.817.§45le$f,1-Íis

IERÍúO pE FÉilA§ OF§NA. sclOEpUCáTtlÍA

ztils6 I
Responsável pelo Atendido (a!: , venho por

meio deste férias a._EÇ\2a14^ ts_lüAzcyÀ ,

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retomará para as atiúdades na data

especificada, estando ciente que o não cumprimento poderá acaíTetar a perda da vaga.

1á-.;
Responsável Assistente SociaUCoordenadora

Ç**,.,o

de de 2O19



meio deste solicitar férias de JSJ oqJáél§ a SLJdJáçr!
Motivo: t\, -i., nttj,-rr,,

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, esando ciente gue o não cumprimento poderá acarretar a perda da vaga.

Responsável Assistente Social/Coordenadora

Rua tsaehir Serge Mubaied. 4O

Jardi*yt lçafer
eEP: 18885-âã# - §oreicabal$P

'Íelefc*r* : L5'i&?.§-Xgt${}
Ê- n'laÍl: Êrsex@frroex.erg, br

Site: wwrru"prcex.org. br
CNPJ: $&.§17.3r15l{XX}1-*B

CPF: l1-1 r.-,?1 d:íE:.iY
Responsável pelo Atendido {a}: i'Q,.'L,r .-r.&1 li-fu.,.r-. Ào.-'*aq..r.= , venho por

sorocaba dB ae !e-'{e de 2019

TERMO DE fÉRrA§ OHCINA §ÓOOEDUCAÍVA

:.' -, ,-., .', ': i'-,



Êc*a Sachlr 3*rg* fuIub*Êed, êCI

Jasdimt lsafen
e§F: 18085-31$ * §eir*eaba/SP

Yelef*ne: 1§ 3ã?E-â§4.S

§-mail: prcex@prmex.erg"br

§it*: wt*rnr"pr*ex"*rg"br
eF{F.! : §8.S3.7.§§§/S##1-fr§

TERMO DE FÉBN§ OFICINA SÓCIOEDUCATIVA

Responsável pelo Atendido lal:. t Y;
, venho por

meio deste solicitar férias de :J---:J- a . - l.- / . ,' '.

Comprometo-me a cumprir o cCImbinado acirna, ondê meu filho retornârá para as atividades na data

especificada, estãndo ciente quê o não csrxprimento poderá acarretar a perdâ da vaga.

í {\

"(§al\-,,

I i-y' "l-t,!.,69
,

Respo,nsável Assistente SociaUCoordenadora

sorocába â{ u" 2019



Etm í3erí$r .f* íEl.l. i{l*út?!iãtí, .4{,

Jarifírn lsaíer
{JítF : t?,t§13-11"*''atn *r.aba / §*r

Tel sft*it* :'|t.5 Yl'á.$'?"r., Ír9

Ei^ rea il : rrnrex*lprtH) x.ar g"b t
§lte; ix*l r*r.fiítirr"x.ci rg.', r

efttÍ'3 : Êt3,&37, 3e5/Gs{}-1 -8É

TERMO pE rÉRnS OFrCrúA §ÔCKIEDUCATITÍ-A

.?

Eü .'!.t tr< t.;, r.^ à- .u, '.t , ,. ! .'.,. i t t c- r*'.. '-, * ,*. /,,t"i,RG:

cPF: 2Ü {, , (' -? 
.L /, í'-11 -l

,L -<2. I Caí'r'.- , venho por

meio deste solicitar férias Ae l§J-úJl| a tu-Jall-{*-,.
Motivo: '-12

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando cierrte gue o não cumprimento pderá acarretar a perda da vaga.

,::.:-':tr|? i*rg.ís ü. lilçt*:
i ,l:::1.'-t';; tlúfiüi
t t i: - ,;:! .?1rrt'\ \'/*L. -/

a

Assistente SociaUCoordenadoraResponsável

Ç
i'

§orocaba/ 6s ó? de2o19

r&*a
Í#e ê
'Eâ É*Y
ffir#ffim

Écr;t€.à**íjl\



ãttl* Saehir J*rge &rÍubaied, 4§
Jardim tsafer

eEP: Iâ085-ÍÍ.il - §oreuba/§F
Teíefon* á§ 3ã88-ã94§

ã+n*iü: Í:rsex0prCIex.org.br
§i?e; wrvw,prüet,erg,br

eNFJ : 50.837,945/*S§1^ír§

, venho por

Comprometo-me a cumprirocombinado acima, onde meu filho retornará para as atividades na data

especificada, estando ciente que o não cumprirnento poderá acarretar a perda da vaga.

Assistente SociafCoordenadora

Sorocaba de 20L9
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RE LATÓRIO M ENSAL DE ATIVI DADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associação Próex de Sorocaba

Tipo do Serviço: Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiência lntelectual e suas Famílias

Mês/,Ano: iulho -2019

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVI DAS

( r N Drvr DUAL/c RU PALIFAM r LrAR)

N'DE
PARTICIPANTES

DESCRTÇAO DAS ATTVTDADES/TEMAS NOME E CARGO DO

PROFISSIONAL

RESPONSÁVEL

ATIVIDADE GRUPAL 16

Oficinas de Férias - Neste mês de julho devido ao período de

férias, as atividades desenvolvidas foram diferenciadas.
Oficina de Recreação: Para esta oficina tivemos a presença da

Professora de Educação Física Anaina, que mais um ano veio
nos prestigiar com sua alegria e carisma em uma oficina cheia
de brincadeiras e muita música. Foram desenvolvidas
brincadeiras como estatua, passa a bexiga, relaxamento e

zumba.
Apresentaçâo de Fantoche; Tivemos também a presença da

querida Márcia Regina que faz parte da Polícia Militar de

Sorocaba, que trouxe um show de fantoches muito animado,
abordando o tema Higiene.

Confraternização: No dia t1.107 tivemos a confraternização de

encerramento do Projeto àALB|àOL9. Neste dia foi
apresentado aos familiares todo o conteúdo desenvolvido no
projeto "Dengue aqui nâo", desde as atividades em sala, uma
paródia que o professor de música desenvolveu com os

Jessica Cristina Godoy -

Orientadora Social
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atendidos, até um vídeo com todas as fotos da execução do
projeto. Finalizamos com uma mesa farta, com delícias que as

famílias prepararam em uma linda confraternização.
Oficina de Origami: E para encerrar tivemos o prazer de

recebe a artesã e estudante de pedagogia Luh, que trouxe a

linda e delicada arte do origami em um lindo móbile com o
famoso Tsuru, uma ave sagrada do Japâo. É o símbolo da

saúde, da boa sorte, felicidade, longevidade ê da fortuna

ATIVIDADE GRUPAL 16

Nesse mês tivemos o encerramento do projeto sobre a
Dengue onde apresentamos o teatro musical com a paródia"

O nome dele é dengue". Os usuários conseguiram realizar a
apresentação com êxito.

Mateus Duarte- lnstrutor
de Música

FAMILIAR 22 Dinâmica de grupo com pais para reflexão sobre as

experiências vividas e aprendizados levados durante esse

semestre. Refletir sobre o potencial evolutivo de cada um.

Gabriele C. P. Menon
Psicóloga

cRP 05/1111s6
INDIVIDUAL 06 Realizadas orientações individuais com os atendidos para

trabalhar questões emocionais e comportamentais e
promover o fortalecimento e consciência emocional.

Gabriele C. P. Menon
Psicóloga

cRP 06/111156

ATIVIDADE GRUPAL 16

Realizado GRUPO "DO LADO DE DENTRO" para trabalhar a
saúde emocional dos usuários através de atividades como
dinâmicas, brincadeiras com músicas e danças, livros e
gravuras, rodas de conversas e jogos educativos com a
proposta de estimular diretamente a autonomia, atenção,
concentração e reconhecimento das emoções, sendo possÍvel

desenvolver um maior autoconhecimento e senso crítico.

Gabriele C. P. Menon
Psicóloga

cRP 06/111156
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sERVrçO SOCTAL:

Contatos telefônico com as famÍlias.
Contato telefônico com a rede de atendimento.
Um encontro com as famíliasonde realizamos preenchimento
de docurnentos e avaliaçôes do projeto referente a 2A$/2Ot9
Discussâo de caso com equipe técnica,
Contato com voluntários para realização de atividades de

férias.

Maria Tereza C. Santos

Assistente Social

CRESS:42765

tAR DOCE LAR: (AVPs - ATIVIDADES DE VIDA pRÁTrCA)

O Projeto desenvolveu atividades na cozinha com a

organização de armários de mantirnentos e geladeira. Foi

enfatizado o treino da limpeza do ambiente.

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

ATIVIDADE GRUPAL

AVDS:ATIVIDADES DE VIDA DÉRIAS:
Acompanhamento da higiene pessoal

- Orientação sobre o aprimoramento da escovação dos dentes
durante o horário da higiene bucal.
- Orientação sobre o manuseio de talheres e postura à mesa

durante o horário de almoço e lanche dos atendidos.
- Acompanhamento, orientação e treinos sobre os cuidados
dos cabelos, unhas, pele, pelos, pés, dentes e manutençâo do
kit de higiene pessoal.
-Durante o desenvolvimento de todos os projetos a questão

da higiene e cuidado pessoal é mencionada para que cada um
construa a consciência sobre a responsabilidade na tarefa
cotidiana de cuidado pessoal.

Rosana T.Yamaguchi -

Terapeuta Ocupacional
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ATIVIDADE GRUPAL 16

CUUNÁRN:

- O Projeto de culinária foi realizado com a produção de

sopas de legumes, pães de queijo e torta de frango com
legumes.

Rosana T.Yamaguchi-
Terapeuta Ocupacional

Obs:

ARTTCULAÇÃO COrVr A REDE SOCTOASSISTENCIAL E OUTRAS POLíTICAS

NOME DA ORGANIZAçÃO MOTIVO CONCTUSÃO DA ARTICULAçÃO

RESULTADOS AL

ARTES E PROTEÍOS:

Oídn. dê rêcÍcaçãor 100% dos ãtendidos participahm de formâ satlsfâtória da ativldade.

nesta oficina todos os atendidos particlparam das atividades propostas já que eram dê fácilexecuçâo. Apenás uma atendida quê devldo à

deficiência físlca nâo ôonse8uiu exêcutar os exerclcios que exigiam locomoção

Aplês€ntEéo dê fentochê: 100% dos atendldos partlclparam dê forma satisfatórlâ da âtividade.

esta OÍlcina abordou um tema importante iá quê temos alguns atendidos que tem dificuldade com a hlglene pêssoal. De forma lúdica ê

anlmada o tema foi abordado sem causar constrangimento ou desconforto aos atêndidos.

Confrrtêínhado: 100%dos âtendldos e 80% dos famlllares partlciparam de forma satkfatória da atividade.

oficiírâ de Orlgami: 10096 dos atendldo§ participaram dê formâ satisfatórla da atividade.

A confratêrnlzação é um momento muito knportante, pols é onde temos um contato direto com as famíliat podendo assim estreitar os

laços e conqulstar o carlnho e amizades de todos, toínando otrabalho mals fácile pIazeroso.

Oflclm dê Orlgâml 100% dos atêndidos partlclparam de forma satlsfatória da atividade.

Focando no relaxamento e concentração, esta oficina proporcionou aos atendidos um momento "ZEN", onde todos puderam se

das atividades cotidianas e focar num momento relaxante acompanhado de uma música suave.
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músrcl:
80% dos alunos participaram das atividades,

Os atendidos dêsenvolveram a deslnlbição, expressão corporal e comunkâçâo, através da apresentação de um teâtro musical que

apresentaram pára as famílias na confrâternização,

PslcoloclAl
FemllleÍ: Foi observado que as famÍlias particlparam das propostas e dinâmicâs, através do envolvimento nas atividades, senso crítlco e

reflêxão sobÍe os temas debatldos,

Constatou-se que 100% dãs orientações realizadâs foram aderldas, na mêdida em que os pais ou rêsponsáveis trouxeram devolutivas

satkfâtóriâs a respeito dã propostâ da dinâmica. Agumãs famíllas apresentàm dlflculdade dê compreensão, o que nos faz plâneiar um

trabalho com a estratégia de rêforçamento através de orlentações ê lntervençôes constantes, retomando frequentemênte âs quel,6s e ações

reâllzâdas a respeito,

lndlvldualt 90% do9 usuários demonstrãrãm melhora em suas cendutas âpós as orientãções reâllzadas ãtrãvés do atendhento psicológlco

indMdual que posslbllitou que os atendidos refletlssem e compraeÍrdessêm seus sentimentos, identiÍicando comportamentos adequados e

inad€quados. Trabalhou-sê a autonomia, identidade e autoestima.

Serão nêcêssárlos novos atendimentos para rêíorçâr as intervençôes peÍtinentes às queixas.

Grupslt Àtrâvés das ativldades elâboradas, foi possível estimular o raciocÍnio lóglco, psicomotricldade, o fortalecimento de Únculo,

ldentiflcação dâs emoçôes, dlscussão dê temas atuait elaboração de dlscurso sobre as demandas trãbâlhadás. Contudo, vâle ressaltár que 8

usuádos com um importante déficit cognitivo necêssltaram de ajuda para realizar as propostas ê, não compreendeÍam o obletivo das

atlvidades.

65% dos atendidos apresentaÍâm desempenho satisfatório para dêsenvolvêr as propostas sollcitãd4s. Os demais, alnda necessitam dê auxíllo

da profissional devido maior dificuldade de compreensão.
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às penas da Lei

sERVrçO SOCTAL:

Nesse mês de iUlho por s€rum mês de fériat conseguimos mobilizar vários voluntários e proporclonar aos atendidos atividadês
diferenciadas de fériâs, focando sêmprê no desenvolvimento da autonomla e lndependência dê formas lúdicas e descontÍaÍdas.

TERAPIA OCUPACIONAL:

Atividades dê vide Dládas. AvD§: oÍhlna dÇ Acompanhemênto de hltlene pêssoâl

Os atêndldos foram incêntlvâdos a manter o háblto de realizar as tarefas dlárlas de higiene básica durante o período dejulho, onde existe a
possibilidade de aumênto da resistência ê motivaçâo para o contato com a água, devido a temperatura mais f a.

Cerca de 7096 dos usuários mostraram-se motivados a colaborar com as tarefas de cuidado pêssoal e dar continuidade nas taÍefas diárias
básices de hiSiene, no amblente domlcillâr,
Aüüdãde6 dê Vldâ Prátlca - AVts: (Xlcürr Lâr docê l.Ír
As propostas de organlzação da cozinha foram bem-sucedidas com bom desempenho do grupo para o treino das atividades, além da boa
intêrâção grupal.

Somente uma atendida nêcessltou de auxílio total para as propostas, outros estão apresentando ganhos gradativos de habllldades para a
reálização das tãrefas cotidianas, mesmo que em diferentes graus € ritmo de âssimilação.

Cullnárla:
Folam preparados pães de queiio e tortas de legumes para serservido na confratemização com as famíliat onde as guloseimas geraram
muito contentamento e orgulho para todos.
Todas as recêitas foram realizadas sêm nenhum impreüsto negativo, e as etapas estão se desenvolvendo com boa interação dos atendidos
e melhora de aproximadamente 41o/ono desempenho individualde cada um.

Sorocaba, 31 de julho de 20L9

me pela exatidão e veracidade das infornlações âcima, ciente

Santos

Assistente Social/ Coordenadora
CRESS:42765
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SERVIçO DE PROTEçÃO SOCTAI ESPECTAL DE MÉDn COMPLEXTDADE PARA PES§OA§ COM DEF|C|ÊNCIA

INTELECTUAT E SUAS FAMíUAS

t(,iocâtA

REIAçÃO DE PROFTS§|ONA!§ VTNCULAT!CI§ AO PROJETO

Êntidade: Associacão PróEx de Sorocaba Mês: Julho/2019

Cristina G. da S- Fagundes

§orocaba, 0B de agosto de 2019.

Diretora Presidente
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I{OME I CÂRGO ADMTSSÃO DEMTSSÃ0

Menon Psicóloga o8l1Ol2O18

Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20ÍO8la0t2

Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional t4l03/2012

Educadora SociaÍ rsloeÍ2CIt7
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RELAçÃO DOS BENEFTC|ÁR|OS DO VALE TRANSPORTE

PróEx de Sorocaba Mês/Ano:0812019

§orocaba,08 de agosto de 2019.

NOME CARGO DATAADMISSÃO

1 léssica Cristina Godoy da S. Fagundes Educadora Social L8/09l2AL7


